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PRZEDSTAWICIELSTWA:
LARANOWICZE — ul. Szeptyckiego — A. Łaszuk 
BIEiMAKOfWS, — Bufet Kolejowy 
BKASLAU — Księgarnia T-wa ,,Lot“.
DĄBR/FWFCA (Polesie) — Księgarnia K. Malinowskiego. 
DUKSZTY — Bufet Kolejowy.
GŁĘBOKIE — :il Zamkowa, — W. Włodzimiero w. 
GRODNO - Księgarnia T-wa „Ruch".
BORODZIEJ — Dworzec Kolejowy — K. Smoczyński. 
IWIEMEC- — SKlcp Tytoniowy S. Zwierzyński.
KI.ECK — 3'.lep „ledność".
iJDA — ul. Suwalska 13 — S. Mateshi.
MOLODECZNO — Księgarma T-wa „Ruch".

NIEŚWIEŻ — ul. Ratuszowa — Księgarnia Jaźwińsloego. 
NOWOGRÓDEK — Kiosk S t  Michalskiego.
N. ŚWIĘCI ANY -  Księgarma T-wr „Ruch".
OSZMIANA — Księgarnia SpóIóz Naucz.
PIŃSK — Księgarnia Polska — SI Bednarski.
POSTAWY — Księgarnia Polskiej Macierzy SuKolnej. 
St-ONIM — Księgarnia D. Lubo s-skiego, ul. Mickiewicza 12. 
STOLI CE — Księgarnia T-w a „Ruch *.
ST. ŚV IECIANY — ul. Rynek 9 — N. Tarasiejski.
WfLEJKA" POWIATOWA - -  ul. Mickiewicza 24. F. Juczewska 
WARSZAWA — T-wo Ksieg, Kol. „Ruch".
Y/OLKOWYSK — K sięgarna T-w a „Ruch".
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KATOWICE. PAT. środowe posie 
dzenie Sejmu śląskiego wypełniła dy
skusja nad preliminarzem budżeto- 
wvm, przedłożonym w dniu 16 b. m.

P O  J A T  H I
Trybunał' Administracyjny orzekł, że 

w razie niezgodności określenia wyso
kości podatku dochodowego pomiędzy 
Urzędem a podatnikiem, obowiązek 
dostarczenia dowodów niesłusznego 
obliczenia urzędu podatkowego leży 
na podatniku.

Orzeczenie to jest miarodajne, •*- 
jako pochodzące od najwyższej in
stancji rozstrzygające] i nie byłoby 

nic do powiedzenia, gdyż „Roma locu- 
ta  causa finita“ .

Ale my zwykli śmiertelnicy, podle
gający wiwisekcji podatkowej, nie 
znamy motywów takiej decyzji i nam 
się wydaje, że iaczej ten winien do
starczyć, kto oskarża, niz ten na kim 
ciąż}' gołosłowne najczęściej oskarże
nie.

Znane rosyjskie powiedzenie: „do- 
kazywaj czto nie w ie r tlu d “ t. j. do
wiedź, że nie jesteś wielbłądem, ma 
to w praktyce naszej stałe zastosowa
nie.

W  sądownictwie oskarżony o 
zbrodnię może dowieść swego alioi, 
wykazujące, że w danej chwili był 
gdzieindziej, zas oskarżyciel zbiera 
dowody winy, oskarżenie gołosłowne 
nie może pociągnąć za sobą skazania 
oskarżonego.

Pomimo tendencji sądu stawania za 
wsze po stronie oskarżonego, tj. nie fe 
iowania wyr. skazującego, gdy wina 
nie jest całkiem dowiedziona, zdarza
ją się wypadki osądzenia niewinnych 
nawet na karę śmierci.

O ile trudniejsza jest pozycja oskar 
ionego o dochód, którego nie miał.

Urząd powiada: „wedle wiadomo
ści przez nas posiadanych miał pan, 
(pani) tyle a tyle dochodu, lub mu
siał pan (pani) mieć tyle a tyle. Dane 
przez pana (panią) przedstawione 

-wzbudzają wątpliwość, a zatem wy
mierzony podatek nie od sumy A 
pi zez pana wykazanego dochodu lecz 
od 10 A lub 100 A zależnie od roz
machu inspektora podatkowego lub 
kierowanej przez niego komisji sza
cunkowej.

Am p. inspektor, tembardziej ko
misja szacunkowa, nigdy nie widziała 
objektu ziemskiego, z którego podatek 
dochodowy ma być określony.. Nigdy 
też komisja nie sprawdza na miej
scu czy objekt zdolny jest do dania 
dochodu ze względu na stan roli, za- 
sobuwości inwentarzowej, zniszcze
nia wojennego i t. d.

Ustalili normy i każą ziemi pias- 
czvstej i wychlastanej wydawać te 
normy bez względu na suszę lub de
szcze, na porośnięcie ziarna, szkody 
ud śnieci, różnych grzybków lub 
szkodników owadowych lub innych 
klęsk, których rolnik m a tysiące prze- 
idw souie.

Rolnik powołany do inkwizytora 
•przedstawia księgi, w  których jaknaj- 
skrupulatniej zapisuje przychody i roz 
chody; okazuje się, że księgi te „nie 
wzbudzają zaufania". Dlaczego — te 
go podatnikowi nie tłomaczą, więc jak 
ów? nieszczęsny oskarżony ma się bro
nić, gdv gołosłowne obwinienie o do
chód, gdy był deficyt, lub wielokrotne 
powiększenie dochodu z palca wyssa
ne nie jest poparte żadnym taKtem 
prócz tajemniczego: „wedle posiada
nych -wiadomości", których nie poka
zują i nie motywują, bo tych wiado
mości nie posiadają, a  więc i moty
wować nie mogą.

Gdzie jest instytucja. któraby 
sprawdzata na miejscu stan i docho
dowość majątku oraz wydawała za
świadczenia o rzetelności wykazanej 
lachunkowości.

Jak może rolnik dowieść, że nie 
sprzedał np, 10 wagonOw pszenicy, 
lub innych produktów, za które rzeko
mo mial pobrać 50.000 zł., które sta
nowić mają dochód, z którego urząd 
wymierza podatek?

Normalnie zdawałoby się, że urząd 
winien wskazać, źe p. X sprzedał kup 
cowi Y owe 10 wagonów i pobrał 
50.000 zł., ale jak dowiedzie p. X, że 
nigdy pszenicy nie sprzedawał, nawet 
że jej nie miał wcale i żadnych 50.000 
zł. nie otrzymał.

„Nie miałem dochodu 50.000 zl.“
' „Miał pan" i basta, podatek wymierza 
ją od sumy fikcyjnej i żadnej obrony 
niema. Komisja Odwoławcza? Za- 
newne, ale i tam kierują się najczę
ściej tem, co napisze urząd lub kumi- 
sja szacunkowa, traktująca sprawę 
szablonowo-biurokratycznie.

W  kom-sjach większość członków 
to nie rolnicy, a ludzie najczęściej nie 
mający bladego pojęcia o tem, jak 
stoją nasze gospodarstwa i jakie de
ficyty a nie uochody one dają, o czem 
się przekonałem, gdy w  tych komi
sjach zasiadałem, konstatując często-

K  Proces b. posłanki Kosmowskiej
OSKARŻONEJ O 03RAZĘ MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO

f z T , WARSZAWĄ, | ? .  IX. (tel. wł. Sława) Przed Sądem, p o w i a t e m  
Można uowieść, że się coś miało, W L£ blm,€ rozpoczął się proces przeciwko fe. posłance z Wyzwolenia Ire- 

ale dowieść, że się czegoś nie miała, ^  Kosmowsk.ej oskarżonej z artykułu 154 cz. II K K, o obrazę Marszał- 
gdy oskarżyciel, on ee i sędzia, rwier- 5 ^ “ !, g°  WltCU Centrolfcwu urządzonym w Lubłmie w ubiegią 
że się miało, jest obsolutnem niepodo- ,
bieństwen,, jak jest niemożebnością Przed_ sędzią powiatowym Piotrowskim stanę a oskarżona, prokurator
dowieść że si > ni< jest bielołądem Mitraszewski jako oskarżyciel i adwokaci Szumański, dr. Grabiński z War- 
gdy oskarżyciel, onże i sędzia, v cr- szawy i adwokat Żbikowski z Lublina jako obrońcy. Na wstępie przewodu 
dzj że się ti m* wielbłądem być musi sądowego obrona zażądała umorzenia spiawy, uważając akt oskarżenia za 
dla’ ie°© - oskarżyciel; e to"r dokument nieautentyczny, albowiem nosi on datę 15-go września a powo

łuje się na zeznania Świadków złożone dopiero 16-go, a więc opiera się na 
W>jaśnienie więc Trybunału Ad- zcznaniacn, których jeszcze nie było. Wniosek ten Sąd odrzucił i przystąpił 

ministiacyjnego napaw a wielką oba- do badania świadków.
w ą rzesze rolników, że zdani na łaskę Do godziny 8-mej wieczorem przesłuchiwano świadków oskarżenia, 
i niełaskę urzędu podatkowego, bez którzy potwierdzaną, iż p. Kosmowska na wiecu niedzielnym w Lublinie 
możności obrony, spotkają się ze używała rzeczywiście wyrażeń niesłychanych pod adresem Marszałka Pił- 
zgubnym dodatkowym faktorem w sudskiege. Po godzinie 8-mej Sąd przystąpił do przesłuchania świadków 
dziedzir.it klęskowej konjunktury, któ- obrony, co trwało do godziny 10-tej, poczem rozpoczęły się przemówienia 
rą obecnie przeżywamy. stron.

Obyśmy nie potrzebowali dodać 
do: „od powietrza, ognia, wojny... i 
wymiaru podatku dochodowego, —  
zachowaj nas Panie". A że jest z tem WARSZAWA, 17. IX. (tel. wł. Słowa). W Chełmie aresztowano b.. 
rle, dowodzi ogólny głos protestu, jak posła ukraińskiego Pawia Wasyńczuka. Aresztowanie nastąpiło na skutek 
Polska długa i szeroka, nie przypu- zarządzenia sędziego śledczego. B. posła Wasyńczuka przewieziono do 
szczam bowiem, że jedynie uczciwymi Brześcia, 
i sprawiedliwymi, godnymi zaufania 
ludźmi są obywatele zatrudnieni w 
urzędach podatkowych.

Stanisław Wańkowicz

Areszt?wanie fr. posła Wasyńczuka

Blok wyborczy sjonistów

z a m k n ię c ie  t a r s ó w  Dlaczego oresziewano 
we ClHJ ?  wCHt p- Baczyńskiego

Przed kilku dniami aresztowany 
LWÓW. (Pat). Zamknięcie Targów został na Litwie były poseł do sejmu 

Wschodnich, pomimo pełnego powo- kowieńskiego, przedstawicie.l mniejszo 
dzenia, tak co do zainteresowania ści polskiej, Budzyński. Areszt ten wy- 

'publiczności, jak i ozywionycn tran- wołał wielkie wrażenie i poruszenie 
zakcyj handlowjJch, nastąpiło l o b .  m. Budzyński był najwybitniejszym dzia

łaczem i prezesem licznych instytucyj 
l iczn a  zwiedzających jubileuszowe p 0jSk,ch na Litwie, między innemi rów 

Targi Wschodnie, przeki oczyła zna- Iiież organizacji „Pochodnia", naj- 
c trae  165 tysięcy osób. Zarżąd Tar- większej polskiej placówki oświato- 
gów rozpisat wśród wystawców an- w e j jednocześnie n. Budzyński repre- 
kigtę, w której większość ich oświad- zentował mniejszość polską z Litw}' 
cza, że z wyników handlowych swego na kongresach międzynarodowych. 
iud2 ;iału w Targach są  zupełnie zado- Dotychczas nie posiadamy szcze- 
woleni. Prawie wszyscy zarezeiwo- gółowvch danych ani o fakcie, ani o 
wali sobie miejsca na Targi przyszło- p -ZyCzynach aresztowania. Według 
Toczne. Ponadto zarząd otrzymał kon- otrzymanych intormacyj, policja przy- 
kretne propozycje w sprawie zorga- by}a do niajątkvi Budzyńskiego i do- 
nizowania oficjalnego udziału zbioio konała tam szczegółowej rewizji, na- 
wej grupy jugosłowiańskiej w roku stępnie zaś zabrała ze sdoą p. Budzyń 
-przyszłym skiego, przewożąc go do więzienia w

. Kownie. Cała sprawa wyglada nader 
Na podstawie zebranego narazie tajemniG^ .  Dotychczas ciągle otrzv- 

•niekompletnego materjału stwierdzono, ,waliś , | 0fnośc-i o masowych 
ze częsc obrotow handlowych, o k o- esjach} w rtosunku do stronników 
rych doszły wiadomość: do biura sta- Vo;demaiciSa K.„ OŁOzyri; l i c o w e j ,  
tystycznego Ta-rgow W schodmch, wy- . . .  .
niesie około 9 mitjonów złotych. P

WARSZAWA, 17. IX. (tel. wł. Słowa). Dziś zakończyły się w W arsza
wie narady prowadzone przez przedstawicieli sjonistów z b. Kongresówki 
oraz sjonistów z Małopolski Wschodniej i Zachodniej. W rezultacie długo- 

W Z C L ł I , ‘a' i  W s z e r z  F 0 t $ k i  t rwaJych pertraktacyj postanowiono wystąpić wspólnie w jednolitym bloku
wyborczym żydowskim, do którego obecnie starają s:ę sjo.ńsci pozyskać 
ortodoksów. Rokowania z przywódcami ortodoksów trwają.

Posiedzenie Sejmu ŚSąsktego

Z jednej z gazet dowiedzieliśmy się, że 

„Przełom" polemizował ze „Słowem" Niema

w stosunku do ludności pol
skiej miały narazie charakter ciiągłycłi 
szykan w dziedzinie kulturalno-oświa
towej, ale w ostatnich czasach nie in

scenizowano tam większej wewnętrz
nej akcji politycznej antypolskiej. 
Rząd całkowicie Dochłonięty był opo-

■narodowy Wok ukrefóski
tego tygodnika w naszej redakcji, więc po- ^ycja, zgrupowaną wokół b. dykiato- 

. , r a  Voldetnarasa. Dlaczego zatem
słał,sny chłopca redakcyjnego, aby kup.! na. „esztowano nagłe p. Budzyńskiego
mieście. Chlopuec chodził awie i pól gocizi- którego działalność nie wychodziła ni

gdy  poza ramy kulturalno-oświatowej

WARSZAWA, 17 IX. (tel. wł. Słowa). Ze Lwowa donoszą że w re
zultacie narad pomiędzy przedstawicielami stronnictw ukraińskich podpisa

przez d woiewode dr Grażv iskić-ro no porozumienie w sprawie utworzenia ogółno-narodowego Diaku wył cr- 
Oto *, zabierali ■ D-zedsrav cie’ Ch czeg °  ukraińskiego. W skład tego bloku weszry UNDO, Radykali, i Socjal- 

D. p is .  t o  rfarrty, przedstawiciel frak- demokraci ukraińscy. Do bloku tego ma przystąpić Siel-ROB piawica. 
cji niemieckiej pos. dr. Pant, przedsta-

ny, obszedł wszystkie biura i kioski, „Prze

łomu" nie znalazł i teraz za naszem pośred

nictwem prosi kogokolwiek o infoimacje, 

gdzie i kiedy można nabyć to wysoce po- 

.czyine wydawnictwo.

Wybór/ uzupełniająco do Rady Lig i
wiciele Narodowo-Chrześcijańskiego 
Zjedn. Pracy pos. dr. Dąbrowski i 
Witczak, przedstawiciel P.P.S. C.K.W. 
dr. Glueksmann i przedstawiciel ko
munistów Wieczorek. Pos. Dąbrowski 
oświadczył, że jego klub będzie głoso
wał za odesłaniem hudżetu do komisji GENEWA. PAT. —• Ma śrooowem przedpołudniowem posiedzeniu
uważając ten budżet za realny i celo Zgromadzenia Ligi została jednogłośnie przyjęta rezolucja, przewidująca 
wv. Inni mówcy przemawiali przeważ utworzenie specjalnej komisji tudjow projektu Brianda, do której w razie
nie na tema.y pancmo-polityczne. potrzeby mają być zaproszone również paristwa, nie będące członkami Ligj,
Budżet odesrano do komisji. Następ- wszyscy członkowie Ligi, me zamieszkujący w Europie, 
r e  posiedzenie zwoła marszałek na pi- Następnie przystąpiono do wyborów uzupełniających do Rady Ligi, z
5m,c. której obecnie ustępują Finlandja, Kanada i Kuba. Na miejsce Kanady wy

brano 36 głosami Iriandję, na miejsce Kuby —  Gautemalę 41 głosami Na 
N e w y  a k l  S&hOt&LiU miejsce Finlandji kandydowały Chiny, Norwegja i Portugafja. Wobec tego

W e  \ J W ie ,  jednak, że Chiny ustąpiły z Rady dopiero przed dwoma laty, mogłyby one
obecnie kandydować jedynie za zgodą  2 /3  Zgromadzenia. W  głosowaniu 

LWÓW. (P at). D zisiejsza prosa a o - Chiny otrzymały 27 głosów, gci> w ym agana większość 2 /3  wynosi 32 głosy, 
n osi, źe wczoraj ujaw nione w e L w ow ie  
n o w y  fakt zam rchu sa b o ta żo w eg o . Tym  
raznśr dokonano zam achu na n .jgażjrn  
k o lejow y  Nr. 4 na dworcu koiej >wym  
na przedm ieściu  LewandOwka. Nie w y 
ś led zen i narazie spraw cy ch le li naftą  
ścianę m agazynu na pr,te:nrze.ii 7 m e
tr 5w  poczem  usiłow ali podpalić b u d y -  niu Ligi Narodów, zo„iała wysłuchana i  uwaga przez licznie zebrane, pomimo późnej 
n ek . Narazie n iew iadom o z iauiei urzv- nnrv Ipfinnk^p nitrikł rłntn u/cznrnie-łoirA nf/onlAcł c!a nmo

W obec tego Chiny nie mają praw a kandydować. Ostatecznie na miejsce 
rinlandji wybrano Norwegję 38 grosami.

Pracowite pszczółki w Ctenewie
iULNEWA. RAT. — Moi -a ninistrss Zaleskiego, w>’gl(,azona wczot-aj iia posiedze

ramyarazle n iew iadom o z łaniej przy- pory delegacje. Jeanakż.e punkt ciężkości dnia wczorajszego przeniósł się poza 
czyny og ień  nfe w ybucbnąŁ Prawctopo- zgromadzenia.
d o_n ie  s ijrawcy w  osta tn iej chwili zo- Doniosłe przemówienia polityczne zostały wygłoszone w czasie bankietu, wyda-
stall sp ło sz en i. nego przez międzynarodowe stowatzyszenie aziennikaizy, akredytowanych przy Lidze

Narodów.
G k d ł l O W n ń  b u r 2 ć l  No Bankiecie zabiał glos minister Curnus, który mówi* o pokojowych dążeniach

Niemiec i o ich chęci współpracy międzynarodowej na terenie genewskim. Robiąc alu- 
w  M a l o p o l s c e  1 zje do rysunku, zdobiącego m eiu obiadowe, na którem widniał ul, otoczony pszczołami,

wyobrażającemu zebranych w  Genewie mężów stanu, minister Curtius zauważył, że
LWOW. (Pat). Z Sokala donostą, że w on i minister Zaleski maja w Genewie znacznie ważniejsze zadanie, niż wzajemne po

mocy z 14 na 15 t .  ns. pow ut tokarski woje- dav.anie sobie not dyplomatycznych, jak to zostało ujęte przez rysownika, 
wództwa lwowskiego nawiedziła niebywała W zakończeniu mowy, minister Curtius podkreślił, że pragnie, pomimo różnicy
burza. Nad gminami Krystynopole, Nowy poglądów i zajętych pozycyj, poszukiwać na terenie genewskim zbliżenia i pororu-
Dwór, Kłutów i Benducbą przeszła trąba po- znicr.ia.
wietrzna połączona : deszczem i giadem. Tią- z  kolei minister Henderson mówi! o współpracy w dziele pokoju między Francją
ba powietrzna trwała 20 m inut Zostały po- a Anglią, podkreślając ciągłość tej pracy i robiąc aluzje do pomocy, na jaką Francja 
łamane i wyrwane z ki rżeniami drzewa, słu- może Fczyc w razie trudności politycznych.
pv telegraficzne i telefoniczne, komnjtekacja Wreszcie, w niezwykłem skupieniu, zebrani wysłuchali przemówienia ministra
uległa'zerwie, wicie budynków gospodarczych Hi randa. Briand przypemnrał, że 4 lata temu rozpoczął prace nad zbliżeniem z Niemcami, 
w tych gminach uległo : niszczeniu. Rod g u- jdk powoli zysktwal zaufanie Stresemanna i jat: dalece byló to :aufanie wzajemne. Na-
zami obór i stajen zginęło wiele  —  ------------- r..,-r:.,e„ « -----
Ofiar w ludziach nie
niki szkody wyrządzont przez huragan wyno
szą przeszło 200.000 złotych.

Ś w i ę t o k r a d z t w o * :

KATOWICE. (Pat). W Bujakowie, pow. 
ryDnickim nieznani sprawcy zakradli się do 
kościoła parafjalnego i przy pomocy łomu 
żelaznego rozbili 3 skarbonki, zabierając ich 
zawartość.

K a t a s t r o f a  w  kopalni, J o w i s z "

BĘDZIN. (Pat). Wskutek t. zw. tąpnięcia 
(W trząsu) nastąpiło oberwanie się węgia w czący Rady Zumetta p o w ita ł nowoobranych członków Rady Matosa (Guaie
jedni j z  szybów k0P^In> .Jowisz" w Wojko- mała), Blythe (Irlandja) i Mohwdnckera (Norwegja), poczem Rada przysta
wkach Kosctelnych Walący stę węgiel zasy- ., ’! J J ! .. , . * , D? 1 , , ‘ . ■> -
pil 23-letniego górnika Józefa K.apicę, który' P lła  do  ustalenia porządku dziennego oraz załatwiła szereg drobmejszycn 
poniósł śmierć na miejscu. ” kwestyj.

p racy ?  Jakie mogły być inotyw<-y, któ
re  pobudziły władze kowieńskie eta 
tak  stanowczego, ostrego i poprosty 
bezprzykładnego kroku, w pełne) świa 
dotności wywołania goryczy "wśród 
ludności polskiej na Litwie? —  Przy
p u sz cz a ln ie  najbliższe dni przyniosą 
nam konkretne \yyjasmenia z Kowna.

P BUDZYŃSKI OSKa Rz g NY o  
SZPIEGOSTWO 

KOWNO. PAT. „Idische Stimme" 
donosi, że aresztowany os.atnio były 

p n 4 r F  k 0 . . lę V I prezes frakcji polskiej w sejmie lilew
l liALL, KOAlicYj skim i p iezes T-wa Pochodnia Budzyń

GENEWA PAT. —  We środę po sŁ ’ oskarżam jest o rzekomt uprawia- 
poS przystąpiły do pracy komisje Żgro n,e szpiegostwa.

foTnalnośriacn konstytuowania się roz n . - - !
poczęły prace przedewszystkiem ko- O D rO t p i t  Z Z a P T d B l ta
misje 3-cia, 4-ta i 5-ta. Trzecia korni- Obiót czekowy P. K. O., tej najwięk- 
sja, rozbrojen.owa, wybrała na swego fzriJ Iń^ytucji oszczędnościowej w Polsce,
wiceprzewodniczącego byłego prezy- roku ub.pgłym wykczała rawrotm
. . F to  obret około 25 tr.iljonow zł (8-mio krotny

denta -epubbk’. estońskiej Pupa, a na- budżet ca ego Pafetwa!), nie mprzestaje 
stępnie przystąpiła do przedyskutowa wyłącznie na obrocie wewnątrz Kraj. 
nia projektu międzynarodowej kon- . f d zPceme ;wuicl: kiijentów (ueżestni-
wencji o niesieniu finansowej pomocy obroti. oszczędnościowego lub czeków?

. /  , , 1 J go) P. K. O. przekazuje zagranice dowolnt
państwu zaatakowanemu przez na- kwotv bądź to czekam, na bank zagranicz- 
p„stnika. Przedstawiciel Węgier, gen. r.e do wszystkich znaczniejszych państw, 
Tanszos oświadczył, że wprawdzie h?oż też, Czsaami przekazowemi na zagra 
rząd węgierski ustosunkuje sie do kon nicz”e urzędy czekov/o ■ pucztowe, F. K O.
w en c ii ż v c d iw ie  e in a k ż =  m usi so b ie  Prze^azV^ r°wmez p ie n iąc e  za pomocą w enc ji zy c z iiw ie , jeunaK ze m usi so o ie  przelewów na zagraniczne konta czeko-
zastrzec na później powzięcie o s ra -  wo - pocztowe do lAustrji, De.gji, Danji, 
tecznej decyzji, co do ewentualnego ianci; Czecnosłowacji, Hokndji, Jugosła-
przvstapienia lub nieprzystapienia do ''iemitc, Szwecji i Szwajcarji.
i • ■'i „ •• ht i  • i j  r. -i Kowniez przekazywać można Drzeztej konwencji. astepnu lord Roben p_ (J 7 zagranicy do Polski; w  tvm wy-
C ecil (Wielka Brytanja), Massigli padku dopisywane s? one bezpośrednio na
(Francja) Benesz, (Czechosłowacja) wskazane konta P. K. O. lub też przekazy-
i protestowali przeciw stanowisku d e -  do mieisca zamieszkania adresatów w
legaTa Fmiandji Hoistiego. Podjęcie się tych czynności przez P. K. O.

należy przyjąć z aużem uznaniem, gdyż
DRAŻLIWE SPRAWY NA PÓŹNIEJ. ma to ogromne znaczenie dla kupców i

emigrantów, którzy korzystając z usług 
G E N E W A . P A T . —  C z w a r ta  k o -  K. O., mają całk.w itą pewnoAŁ że

misja Zgromadzenia Ligi Narodów zieceT e dt ne„rP^ t Z n!ch będzm załatwione, J h . ,s . , , . szybko, a przeliczenia kursowe dokonane
obradująca pod przewodnictwem bel- zostaną skrupulatnie.
gijskiego delegata Carton de Viarta ----------------------------
;ostanowiła najpierw  przedyskutować 

sprawę budżetu, a dopiero później draiuęło wiele sztuk bydła, wiązując najwidoczniej do  ustępu z rannego przemówienia ministra Cu.tiusa o rozcza- GE ;  i 7  1 „ to
było. Jak podają dzień- rov.ar ,.t, jakie polityka międzynarodowa przeniosła w ostatnich latach Niemcom, Briand 1 ' arw zacji seicre-

podniósl, że pracę swą nad pokojem będzie kontynuował, choćby nawet mial być po
walony.

Zwracając się w stronę ministra Curtiusa, BPanJ w pięknym retorycznym zwro 
cie podniósł, że nigdy nie żąoclby on od swoich koiegów wyrzeczenia się istotnych 
interesów steoich krajów, tak, jak i sam nigdy nie usianie w  ich obronie. Każdy z mi
nistrów spraw zagranicznych przybywa do Genewy z umiłowaniem swego kraju i z go- 
*ow ością obrony jego praw. ale wszystkie te patrjotyczne uczucia, spojone w jearo, 
powinny dac, zaamerr. Brianda, utrwalenie pokoju, a nie pogłębienie nieporozumień.

61 s^ s jft  R  d y  L i c i  f t ó r o d ś w
GFNEWA. PAT. —  Natychmiast po wyborze nowych członków Rady 

'dbyło s ię • pierwsze posiedzenie 61 sesji Rady Ligi Narodów Przewodni-

tarjatu generalnego Ligi Narodów'.

KELLOG CZŁONKIEM TRYBUNAŁU 
KASKIEGO.

zajcift l!-!p Targi Północne
i Wystawę Sztuki Ludowej i Przemysłu Ludowego w Wilnie

Pawilony otwarte od godz. 10-ej rano do 8-ej, zaś tereny ao  godz. 10-ej wneczór

Kto wyg-ał wczcraj na loterji?
7-my dzień ciągnienia.

Przed przerwą 
i o 5.000 zł. wygrały n-ry: 13047

165030 207535
FM .1.000 zł. wygrały n-ry: 42798,

170320.
FE 2.000 zt wygrały n-ry: 6351 73378

GENEWA. PAT. — Zgromadzenie 108630 143163 207525
t icri NnrnrIAu I icri w v b .a łv  w  Po 1-uwl u  «-ry: 2727? 56-42Lig1 Narodów i Kdćc L .&1 wy Dl a/y v 7 1 ? 5 9  CjSi?t VAQ<i , 3 9 5 2 9  1 4 3 1 3 5  1 5 2 3 O8
dn. 17 n W w miejsce orzedsraw,cielą 1 7 1  #90 I7 y9 3 1  I8ópy8 iyi498 1 0 9 6 0 6
Amer/ki w Stałym Trybunale Sprawie 207099.
dliwości Międzynarodowe. Karola ___ z*- t o praty„ n' ry: 1468 37434
F-an<-a Hncrhtoa ktorv ustanił 7 ai 5685 73909 79863 86286 91554 10004?t i a n s a  Hu&n-e.sa, który ustąpir z zaj- ]0153 6 134821 16036T 160840 178420 191762
mowanego stanoyyisk" byłego sekre- 207965 208184
tarza stanu Franka Kelloga członka , p0 przerwie.
I rybunału h ask iego  10.00?, zi. wygrał nr.: 140801,

p o 5000 zł. wygrały n-ry: 22987 86013
KPADZIEZ SZVFRU ANGIELSKIEGO H0823

LONDYN. PAT. „Dajly MaH" w korę- . - . . P 0 3 * ^ 21- wygraty n-ry: 23774
spoadencji z Genewy podaje sensacyiną to „gU , ,
v.iadomość, że kradzież, dokonana parę dni S P9SL,z^ .wy-Sr- n' r-v !62545 _ !8 611
temu w Genewie w nocy, w pokoju brytyj 'Tn7a\Qn" in ~ 7 ^ '1 . 07^
skic-go delegata i sekretarza ninist-a Hen- j 9. 5 t o '979 tnoT c 10X 1-1 o
dŁ.sona pitol. Noeła Lrockera, nto Dyla drie 12U? l  ]̂ 272, 169135 180041 206338
łem zwykłych złodziei, lecz Kradzieżą po'i- 1
tyczną, zmierzającą do zdobycia klucza do . toto ' to óoc ^ otok fw o m  no ,.-
angielskich ifi-jalńych tabe' szy owych *20570 129826 129845 -i m ' 6 19294(1
— „Daily Mai!" twierdzi, że złoczyńca zdo- 1J9Da4-
łaf skraść szyfry z unrania, leżącego w po- Giównieisze wygrane w 8 dniu ciągnienia, 
koju, wobec czego Foreign toficc zarządziło 60 tysięcy ziotych — Nr. 160.139,
zmianę klucza „Star" potwierdza tę wiado 20 tysięcy złotych — to. 5-t 037,
mość, podkreślając, iż oficjalnie zacnowywa ją t/sięcv złotycn — Nr, Nr. 123.979,
na jest w tej sprawie tajemniczość. 131.005, 168.066,



S li O W O

NIECO O STYLACH  W A R CH ITEK TU RZE

XXI- B an k , jak to już zaznaczyłem 
poprzednio, powstał i rozwiną! się we Wło
szech, jako dalszy ciąg i konsekwencja re
nesansu, lecz rychło bardzo przerzuci! się na 
irfhe kraje Europy, w niejednakowym zresz
tą zakresie i w rożnem tempie. Dzięki zdu
miewającej sprężności Jezuitów, propagują
cych gorliwie ten kierunek, barok dociera 
niezwłocznie wszędzie tam, gdzie Jezuici 
tworzą swe kolegja i wznoszą kościoły, a 
więc do krajów katolickich. Francja, Hisz- 
panja, Austria, Niemcy południowe (Bawa- 
rja i Saksonja) oraz Polska już pod koniec 
XVl-go wieKU zaczynają ulegać nowym prą
dom, ttm  łatwiej, że panująca w  baroku 
swoboda pozwalała na dostosowywanie 
form do zamiłowań i potrzeb poszczegól
nych narodów Natomiast kraje protestanc
kie, jak Anglja, Niemcy połnocne, Skandy- 
nawja, a również i prawosławna Rosja, nie 
posiadają prawie wcale dziel o charakterze 
barokowym, trwając w przeżuwaniu form 
renesansowych. Zwłaszcza wyraźnie wystę
puje ten objaw w sztuce angielskiej, która 
właściwie nie reaguje zupełnie na barok 
(brak temperamentu u flegmatycznych An
glików), lecz zasklepia się w konwencjona- 
Iizmie późnego renesansu według wzorów 
Palladia, o cechach spokojnego, racjonali
stycznego klasycyzmu, i ow palladjanizm 
jest miarodajnym dla architektury angiel
skiej XVII i XVIII wieków.

Na specjalne podkreślenie zasługuje od
miana francuska baroku, znana pud nazwą 
stylu Ludwika XIV-go. Naogół barok poja

wia się we Francji dość późno, około poło
wy XVII wieku, nie znajdując we Francji, 
a zwłaszcza w jej sferach dworskich, zbyt 
życzliwego przyjęcia. Przez czas dłuższy 
utrzymuje przewagę kierunek renesansowy 
(fasady zewnętrzne Louvre‘u według projek 
tu Claude Perrault), i dopiero panowanie 
Ludwika XIV-go (1645 — 1715) stwarza 
odiębną, swoistą odmianę baroku. Jest to w 
istocie swej kompromis między klasycyz
mem poźnego renesansu a bujnością baro
ku; bardziej sztywny i nieco pompatyczny, 
prawdziwie ..oficjalny" styl ten różni się sto
sunkowo bardzo nieznacznie od właściwego 
renesansu francuskiego. Głównym reprezen
tantem stylu Ludwika XIV-go w aichitek- 
turze staje się Jules Hardouin Alansart, twór 
ca całego szeregu budowli pałacowych w 
Wersalu i Paryżu; jego najdojrzalszem dzie 
tern jest słynny „Dome des Inwalides" w 
Paryżu (przedstawiony na ilustracji), ukoń-. 
czony w r. 1706. Poważny spokój renesansu 
oraz prostota Drył i linij nie zaradza na 
pierwszy rzut oka cech barokowych- jedy
nie śmiało wzbijająca się w górę, a potężna 
w swych rozmiarach kopula, rozczłonkowa
na parzystemi kolumnami, z załamanemi nad 
niemi gzymsami i ornamentacją ze ślimacz
nic w górnej części bębna, wykazuje umiar
kowane tendencja barakowe Sztywniejący 
ccraz to więcej w suchym formalizmie styl 
Ludwika XIV-go wywołał wreszcie gwałtów 
ną reakcją, znanej nam już jako styl roko
kowy. (— ) prof. J. Klos.

Ha s z l a k a c h  białej śmierci
K A T A S T R O F A  SŁYNNYCH FKSPEDYCYJ POLARNYCH.

Odnalezienie zwłok Andreego i je
go towarzyszy budzi w pamięci w spo
mnienia kilku słynnych ekspedycyj po- 
lainych, które zaginęły nalodowych te 
renach mórz podbiegunowych.

Śmierć na biegunie jest okrutna, 
[gra ona z ludźmi przez całe miesią 

ce, czasami przez lata.
Jakże często dookoła gromadki 

ćmialków zaciskają się straszne zwały
Jedna z najnieszczęśliwszych eks- lodowe, tak że niema żadnego swobod 

pedycyj polarnych, była wyprawa A n e  nego otworu, którędy by można było 
rykanina De Long na okręcie „Jeanet- wymknąć się, wydrzeć z uścisków 
te". śmierci. Człowiek czeka, szuka wyjś-

„Jeanette", własność Benetta, wy- d a ,  ale gdy wyczerpią się zapasy ży- 
dawcy „New York Herald" została wy wności, kończy się jego energia i pół- 
słana na biegun, celem odszukania noc zabiia swoje ofiary 
Nordenskjoelaa, który przedsięwziął Najokropniejszej katastrofie podle-
wielką podróż przez cieśniny północy ga ekspedycia polarna Anglika Frank- 
i zginął bez śladu. De Long udał się lina, który w r. 1845 udał się w  rej m y  
na okręcie tym przez cieśninę Beryn- mrozu na okręcie „Erebus' i drugim 
ga w' r. 1879, ale zaledwie minął tę pad nazwa „Terrror"? . Ekspedycja 
cieśninę wszelki słuch o nim zaginął, miała na celu znalezienie przejścia wo) 

Kilka ekspedycyj ratowniczych przy nego od lodów na północnym zacho- 
niosły smurne wiadomości; dzie. Zginęło wtedy 138 ludzi.

Nie można było nawet śladów eks- Część nieszczęśliwych, błądzących
pedycji odnaleźć na morzach północ- po pustyniach lodowych, przezyła po
rach . I dopiero w r. 1881 skonsta to- dobno aż do roku 1864. Poszukiwały
wano, że „Jeanette" utonęła. ich liczne ekspedycje coś w liczbie

Udano się w ślady ekspedycji, do- 40-tu. Przeszukano wybrzeże Amery- 
wiedziawszy się tu i ówdzie rozmai- l.i Północnej, wyspy i obszary wodne 
tvch o niej szczegółów. Natychmiast północy. Najlepsi, najznakomitsi ba- 
po zatonięciu „Jcanette" Le Long wraz ca rze  krain polarnych udali się na po- 
z towarzyszami udał się pieszo a na- szukiwania. wyasygnowano kolosalne 
stępnie na łodziach w liczbie trzech, sumy i wyznaczono wysokie nagrody, 
aby  dotrzeć do ujścia Leny na Sybe- Wszystko napróżno. Okręt po okręcie, 
rjj. ’ wracał do domu, nie odnalazłszy ani

Załoga jednej łodzi została zabra- jednego członka owej ekspedycji, 
na do niewoli przez tunguzów, dwie w  pięć lat potem dopiero po od-
pozostałe lodzie zginęły bez śladu, ra jeździe na północ ekspedycji, przysz- 
wdopodobrie  załogi ich umarły z gło- pierwsza wiadomość, że Franklin
du i wyczerpania

ti&rftdy nr.d sytuacja polityczną E C H A  K R A J O W E
R z e s z y

KANCLERZ BRUEMNG SONDUJE G R U N T  RZESZY.

BERLIN. PAT. —  w  tutejszych kolach miarodajnych toczą się obrady 
nad sytuacją polityczną, jaka się wytworzyła wskutek wyborów do Reich
stagu. Kanclerz Rzeszy wszedł j;u5 w porozumienie z przywódcami poszczę-

Wsr/scy pod sztandary LO. P. P.
ZE WZGLĘDU NA OBECNE ZNACZENIE LIGI OBRONY POWIETRZNEJ I PRZE-

CIWGAZOWEJ

Nowoczesne sposoby walki nie ogranicza Kto nie jest członkiem, niech nie zwleka,
gólnych oartyj. Konferencje te nie mają jednak jeszcze charakteru oficjał- ją sję na stosowaniu broni palnej, jak to niech jutro zapisze się na członka i zachę- 
nego. Chodzi o poinformowanie kanclerza, do jakiego stopnia poszczególne miało miejsce w poprzednich wojnach. ci swego znajomego,
partie przyjmują stanowisko rządu Rzeszy, ogłoszone we wczorajszym ko- W ciągu akcji bojowej, zarówno w Zapis-; przyjmują wszystkie Komueiy
...unikacie oficjalWym. Dotychczas dr. B nłan inf poroauniieWa sic tylko z g - J g ?  ° Ć  *  *
przywódcami tych partyj, które w rozwiązanym Reichstagu stale głosowały istnieje istawicznie niebezpieczeństwo za- i r N A i  iw n
za rządem. < trucia lub oparzenia ze strony broni che- lunlALUMU

micznej. Ga; dzięki swym doskonałym, a - Kolonja wypoczynkowa „Rodziny Po- 
CZY TREVIRANUS POZOSTANIE CZŁONKIEM G A B IN E T U . przytem drażliwym cechom bojowym, stał licyjnej. Zauważamy, że życie wśród poli-

się bardzo skutecznym środkie n do zwal- cji nie pozosraje w tyle od życia ogółu spo-
BERLIN. PA'r . —  Ponieważ ministerstwo terenów okupowanych, na czania przeciwnika, a przedewszystkiem leczeństwa. Widzieliśmy bowiem, jak w

czele którego stoi minister Treviranus, zostanie z dniem 3 0  września r. b. Przeciwn‘La nienależycie uświadomionego, miesiącach lipcu i sierpniu r. b. dzieci poli-
oiiejalnie zlikwidowane, w  sferach miaiodajnych lozpatrywana jest sprawa, ™ P[zyEr° towanego dD teg0 sPosobu W0J »  w ą t l i ^ elę | " ™ą -
czy Treyiranus ma nadal pozosrac członkiem gabinetu. f Gazy przenikają wszędzie, docierają (powiatu św.eciańskiego), zorganizowanej

___________  wszędzie i nie uznają żadnej z tych zapór, i prowadzanej prze p. KuoarsKą, przewod-
ktćre dotychczas Stanowiły ochronę przed niczącą Koła „Rodziny Policyjnej" w  Świę-

Prasa fr f̂iJSka O fach W Zagazow anie przeciwnika odbyw, się ^ W 0 rozmowie z panią KuDarssą miałem
I l U t J U  VI U l  L U J  AU V  W  .  J  . f ł l t l l  W  m w l I t Ł b . M I  przez stosowanie artyleryjskiej i okopowej możność dov,hdzieć się, że przebywa na

d \ /d  a  r  \ k i- k - i • k e, ■ amunicji gazowej oraz bomb lotniczych. Po kolonji 16 dzieci tych policjantów, którzy
PARYŻ. (Pat). Cała piasa omawia obszernie wynik, wyborow niemieckich. Dzień- zatem inicjatywa technicznego stosowania ze względu r a  duża rodztne i tr ćne wa 'un- 

nikt prawicowe twierdzą, iż dotychczasowa polityka N.emiec ulegnie załamaniu, natomiast napadów posiada tak obszerną skalę rćz- ki życiowe me mieliby możności dać dzie- 
piasa lewicowa spodziewa się, iż koalicja, puparta przez socjalistów będzie mugła prowa- nych możliwości, że trudno jest dzisiaj ciom takiej pielętrna ii iakiei potrzeDOu a- 
dzić nadal dotychczasową politykę. Dzienniki prawicowe i umiarkowane są nastrojone przewidywać, jakie nowe środki i sposoby ,y dla puoraw” -swego wątłego zdrow:a a 
bardziej niż pesymistycznie w tej dzied-inie przyniesie przyszła wojna. ' jaką miały na wspomnianej kokmji. Pię-

Pcrtinax w .Echo de Parts" widzi w pizebiegu niedzielnych wyborow najlepszy Doświadczenia minionej wojny świato- ciokiotne dziennie edzenie świeże i zdrowe
dowród kompletnego bankructwa polityki Brianda. Rzadko — mowi autor — mąż polity- w ej wykazały, że dzieazina obrony przeciw- powietrze w jakie obfituje isnańnc trosk-
czny był świadkiem zupełnego runięcia wszystkich swoich rachub. Wymarzone przez nie- gazowej wymaga przedewszystkiem nale- fiwa opieka Dani Kubarskiet sprawiły ż 
go nowe Niemcy, zrywające ze starem! tradycjami, wprawiające się do pi zamawiania w żvtego zaopatrzenia, organizacji i wy&zteo- wygląd zewne.rzny dzieci zmieni! sie nie- 
języku europejskim — wszystko to były złudzenia Wystarczyło, aby ostatni żołnierze lenia. Nie wystarczy, aby każdy Obywatel porównanie
aljanccy opuścili Nadrenję, abv złuazei ia te prysnęły nazawsze posiadał nawet najdoskonalsza maskę prze- Kolonję ’ tę zwiedzili w końcu sierpnia

W dzienruk i . Urdre* Emil Bure przypomina drogę, po jakiej szta po..tyka gam- ciwgazewą gdy jej ni będ :ie umiał należy- r . b. komendant wojewódzki P P o. iuspek- 
netow, następujących p sodu -ve Francji, poczynając od ranę 1924 Polityka ta była Cle „aiożyc mb zgoia nie będzie wiedzat, ;0r Ludwikowski, p. starościna Mydlarzowa 
wprowadzeniem oszukanego narodu francuskiego ao wojny pa« sztandarem pokoju. Roz- kiedy ja należy zastosować, — zostanie po- i zast pca starosty święciańskiego p leś- 
począł ją Herriot, a kontynuow al Briana. Każde ustępstwu ze strony francuskiej święcono rażony gazami i skończy swój żywot w man z czego wnioskować należy że kolo- 
jako zwycięstw - w ministeistwie Spraw Zag.an.cznj oh, któi. go t. ąby tern głośniej Drzm a- m ęczeni. > 1 7  jak i Rj cel w z^ u d z ilrw  nich zain-
ly, im większe było tc ustępstwo. Ni było tigdy r arodu, któryby był więcej zdradzony, Powyżej wymieniłem, że obrona przeciw teresowanie 
niż naród francusai w czasie ubiegłych kilku lat, które miały zaznaczyć jakoby tryumf gazowa wymaga przedewszystkie n d ga-
nowej demokracji.

Tajny protokół obrad kongresu Kominternu
REWELACJE NEUES WIENER JOURNAL

  „  „W zdrowem ciele — zdrowy duch“ —
nizaeji, zaopatrzenia i wyszkolenia. oto hasto, którem niewątpliwie kierowała

Organizacją, która ma na celu obronę się pani Kuoarska w powyższe, pracy,
powietrzną Państwa, jak też i przeciwgazo- Ons^rwatoi
wą, jest L. O. P P. _______

Zaopatrzenie polega na tem, iż każde 
miasto, miasteczko, wieś winny mieć cho- POSTAWY
ciaż prymitywme schrony przeciwgazowe,
następnie każdy obywatel winien mieć — Koncert „Echa“ wileńskiego. Prajy- 

WIEDEŃ. PA T. P u b lic y s ta  n iem ieck i v o n  K o e rb e r  o g ła s z a  w  N eu e s  maskę przeciwgazową, a nawet ubranie aziwą ucztę mieliśmy w dniu 7 września
W ie n e r  Jo u rn a l s tre s z c z e n ie  ta jn e g o  p ro to k u łu  o b ra d  16 k o n g re su  3-ej’ m ie -  przenwiperytowe. Oto wńleński chór „Echo“, jeden z najUn-

 , ,  i ■ , zapewne, niejeden powie, ze zaopatrzę- szych zespolow śpiewaczych zawitał do
.zynaiodo\yki, odbytego w  hpnu W  A.oskwie.  ̂ nlr s ję  v, rnaskę drogo kosztuje, a pieniędzj rias d o  raz pierwszy. Piogram  koncertu był

W  rozdziale 2 -g im  tego dokumentu powiedziane jest, że należy dążyć na to niema, zgodzie się z tem ostatecznie bardzo bogaty i starannie dobrany, dość 
do uzyskania zaufania nacjonalistycznych warstw ludności niemieckiej. W  można> IeLZ właśnie L. O. P. P., ażeby zao- wspomn.eć o utworach Nowowiejskiego,
tym celu rzad sowiecki nusi wobec nacionaHstÓW niemierk-irh n n d k re ś la ć  Pa ir ','wac swych członków na najdogodm ;j- Słowińskiego, Lacnmana, polonez p-duru , n rC iO naiisiow  m em icC krcn p o d k r e ś la .  Szych warunkach w sprzęt, daje im ten Cbopina, aby w yrobi; sooie poecie o praw-
'w o je  w ro g ie  s fan o ttu sk o  w o b e c  t ia k ta tu  w e rsa lsk ie g o . R ó w n o c z e śn ie  p o s e ł-  sprzęt na raty. . dziwym i szczerym zachwycie publiczności
s tw a  so w ie c k ie  w  p a ń s tw a c h  E n te n ty  m a ją  d a w a ć  'do z ro z u m ien ia , że  p o -  Marzeniem L. O. P. P.‘u jest, ażeby która szczelnie zapełniła saię Macierzy
p ie ra n ie  ż a d a ń  n ie m ie ck ic h  p rz e z  so w ie ty  je s t  ty lk o  n a tu ry  fo rm a ln e j. W v - ka“dy obywatel nie narażając się odrazu Szkolnej Z najwięknzem uznaniem trzeba
r .k ie m  te i D odw óine ^ r \  m a hvć snr o w o  k o w a n ie  n o w e  w n in v  k tó ra  w nó  na xn iksze  koszta, mogt zaopatrzyć się w podnieść pracę, trudy i starania zespołu, an.M um  >ej p o o w o jn e  g ry , m a  oy c  ;prowoicovvaaK. n o w t]  w o jn y , K to ia  \v p ę -  polrzebp> sprzęt przeciwgizowy. pizediwszystłdem dyrygent, pi u. Wladysła
ftZi n a p rz ó d  z w y c ię ż o n y c h , a  n a s tę p n ie  z w y c ię z c ó w  w  ra m io n a  b o lsz e w ik ó w . Wyszkoleniem ludności cywilnej zajmu- \va Kalinowskiego, że przy tak niesprzyja- 
D y p lo m a c ja  so w ie c k a  m a z a o f ia ro w a ć  n a c jo n a lis to m  n iem ieck im  p o m o c  j-‘ się również L. O. P. P., czynność ta po- jących warunkach, jak nieakustycznie zbu- 
a rin ii c z e rw o n e j. N ac jo n a liśc i n ie m ie cc y  b u d a  p rze z  to  w zm o cn ien i w  sw y c h  lCgJ na. wyszkoleniu instruktorów, którzy dówana sala, mala i niska estrada oraz go- 
za n ria rac lt cloko-tiajit?. z a n ta c lm  s m m .  W  tyra w y p a d k u  p rz y rz e c z o n a  im b ę -  • * " *
cizie ze s . io n y  k o m u n is tó w  zy c z liw a  rj-eutralrlosc. Lotnictwo jtrzed wielką wojną świato- to dobrze nasza publiczność i każdy następ-

wą i w jej stadjum początkowem odgrywa- ny punkt programu darzyła niekłamanym 
lo _ rolę środka pomocniczego, uży wanego aplauzem i manifestacyjnemi oklaskami Je- 
gtównie do pogłębienia i uzupełnienia rozpo den z członków zespołu w swem przemowie 
znania, dokonywanego przez kawalerję. W  lim scharakteryzował działalność chóru 
chwil obecnej znaczenie lotnictwa jest „Echo“ na terenie Wiieńszczyzny, r.awolu- 
ogromne. kola jego w działaniu wojennem jąc do szerzenia kultury pieśni polskiej 
jest tak ważna, akcja jego ak niebezpieczna przez zawiązywanie nrowincjonalnych chó- 
ala nieprzyjaciela, że jedną z najważniej- rów, dziękowa1 publiczności za liczne orzy- 
szych i najbardziej studjowanych obecnie bycie oraz inicjatorowi urządzenia koncer-
gałęzi wiedzy wojskowej jest obrona prze- tu w Postawach, panu sędziemu Badowskie-

NOWY YORK. PA T . Y/edhlg doniesień z Montewideo, rząd urugwajski ciwlotnicza, mająca na celu, jeśli już nie mu, na których cześć chór odśpiewał
postanowił zerwać stosunki dyplomatyczne z republika Peru za obraźliwe z,'kwidowanie działalności lotniczej nieprzy- „Niech żyją nam!‘
slow 1 , Wypowiedz ane przez j dnego z zlonkó^ jej rządu o * urugwajskim ^  JeJ ^
m in is trz e  p e łn o m o cn y m  T o sa lb a , k te ry  u d z ie lił w  c z a s ie  re w o lu c ji sc h ro n ie -  Charakterystyczną cechą lotnictwa jest z iwią..ams choru w Postawach już noczy-

wielki prom.en jego działalności, dzięki tc- nior.o przez klub sportowy policyjny oraz
mu stanowi ono niebezpieczeństwo nietylko stowarzyszenie młodzieży polskiej 1 po
dła armji walczącej na froncie, lecz również dziękował w imieniu społeczeństwa postaw-
dia całego kraju lub znacznej jego części skiego za przybycie „Echa“ do nas wzno-
V\ ychudząc z tego punktu, musimy przyjść sząc okrzyk, entuzjastycznie podchwycony
tło wniosku, iż oo walki z lotnictwem musi przez cala puoliczność na cześć dyrygenta i

SZANGHAJ. PAT. — lak donosi Agence Indo-Pacifique, w północnej części być wciągnięta nietylko armia czynna, lecz zespołu. W tem miejscu pozwalany sobie
Mandżurji wybuchła dżuma. Wobec tego, że dżuma pochłania setki ofiar zmarłych i cala ludność, której zadaniem oędzie sprostować przemówienie ks. proboszcza
rozozerza się szybko, oołaczenia kolejowe z okręgami, :asiadującemi z terenem nawie- zn.niejszyć oziatanie lotnictwa nieprzyjaciel- gdyż właściwym inicjatoiem i wykonawet
dzonym dżumą, zostały przerwane. oki-go do minimum, -albowiem ono przeni- myśli krzewienia pieśni polskiej w  Posta-

kając w głąb kraju, szerzy tam spustoszę- wacii jest chór amatorski, załużony przez
me, wywołuje depresję moralną v'śród me- urzędników w lutvm r. b.
jirzygotowanej do walki ludności cywilnej. ,, , . ,

Znaczenie tyłów przy prowadzeniu woj- . ^ anu. sędziemu Cezaremu >tdowskiemu 
ditrrl a a j T  i* . . . . . . . . .. . nv nowoczesnej jest tak ogromne, że stron1' !‘a’e.zy sl? od nas szczere podziękowanie z;i
PUEBLA. PAT. — W czasie walki byków, zorganizowanej tu z okazji meksy- ,.,n1r7. Pf .k p i* ,  renp ncibtia ..r-hm inicjatywę sprowadzenia choru oraz za bał

kańskiego święta narodowego, zawaliły się trybuny. Dwie osoby zostały zabite, 42 ud- -. 7 nrywnn f j  od.Ti w  m-,t( r ,a iL rh  d.v ' starania urządzenia koncertu, jak rów- 
niosly iany. Pizyczyną katastrofy mial być fakt, że z powodu burzy nadmierna ilość też i )d działania m oraltego nfeprÓiaciete "leż p. staroście Niedzwieckiemu,. p. Józefo- 
osob schroniła s.ę na trybuny. /  powiotiznego. W ypływa Itąd  konieczność ^ S S ^ ^ h o r ?  w S u fepP> ^ -

 . zorganizowania jaknajskuteczniejszej obro- c‘-onko'  n‘{5 • ucnorzewskiamu, p. fj^rga
r,v przeciwlotrjicztj tyłów. Na yłach armji ILent° Wl' Klubowo Urzędniczemu, Społdz.el-

mB rzadko kiedy będzie się miało dó czyni, ia ni »W y?oda .> kt° r«: to ° soby. 1 instytucji;
9  z lotnictwem dziennem. W uteczność n wo- Przy™ t y ; się w dużym stoomu do godnc-
=  czesnych śiodków O. L. P. oraz akcję włas- go, PrzyJWia miłych gości . umożliwiły w o
S  nego lotnictwa myśliwskiego uniemożliwia- gole urządzenie koncertu, mając na uwadze

UrugwŁi zrywa stosunki 
dyplomatyczoD z Peru

POW ODEM OBPAŹLiWE SŁOWA.

ma prezydentowi Leguia i kilku jego zwolennikom

Qżuma w Mandżurji

Zawalenie się trybun nodczas corridy

DZIECI kilkoro z dobrej rodziny, inteligentne, 
od 5 —7 lat, poszukuje do kompletu 
— przedszkola polsko-francuskiego. 

Zapisy codziennie od 10 do 12 i od 3 do 5 p. p. 
Pańska 4 m. 4.

M  14 przenikanie nieprzyjaciela na dalekie ty- “  ^ £ « emdzieS* C'm
łu wp rlniu Im w iptw n nr7pclr7pń tpn nc+n _ V 1 a dO rOStaW.

kilku

Zakłady W/ckowawrzD-Naukowe Zgromadzetiia 
S.S. Zmartwychwstania Pańskiego w Warszawie

Gimnazjum żeńskie Humanistyczne, rozwojowe (I i II kl.) wraz 
internatem.

Seminarium Nauczycielskie żeńskie wraz ze szkolą ćwiczeń. 
Przedszkole.

ŻOLIBORZ, ul. Stołeczna róg Krasińskiego (dojazd tramw. 14 i 15) 
gmach Stow. im Waierjana Kalinki.

Internaty dla Akademiczek: ul. Sewerynów 5-b i na Żoliborzu. Tel. 90-78.

wraz z towarzyszami zimował gdzieś

== ty we dnie. Im większą przestrzeń ten ostat- 
=  ni ma do przebycia, tem mniejsze jest praw- 

doDodobienstwo osiągnięcia celu Drzez nie- 
go, ze względu na nasycenie środkami obro 
ny przeciwlotniczej, a celem najważniejszym 
ich będzie: stacje i mosty kolejowe, środki 
pi zamysłu wojennego oraz wogóle wszy
stkie fabryki i centra przemysłowe, wielkie 
składy wojenne, wreszcie większe ośrodki 
administracyjna

Do obrony obszaru krajowego używa 
się następujących rodzai broni: artylerji 
przeciwlotniczej, zgrupowań ciężkich karabi 
nów maszynowycn oraz balonów zaporo
wych.

Powyżej aznaczyłem, że potrzebne jest 
również lotnictwo myśliwskie do obrony, 
jest ono największym nerwem obrony, bez 
którego nie będziemy mogli tak skutecznie 

J się bronić, jak tego wymaga kraj.
_ L Chcąc mieć własne samoloty, któreby
g s  nam służyły jako obrona w czasie wojny, 
==  musimy miSć w pierwszym rzędzie własne

  =  lotniska, własne hangary, mechaników, pi-
W  n a s t ę p n e  la ta  p o ro b io n o  n o w e  =  Położniczo-Ginekologiczna f E  lotów — ..,e wspominam już o tem, że sa-

o d k ry c ia . P o z n a jd y w a n o  n o w e  zw ło k i | | |  u. S. B. =  mZg n i^ ^ e  ^ cz ^ "   ̂ 'e przylaada do , 0lS,d
i p rzedm i, ty  a le  sz u k a n o  w ci ż d a le j, E J  - Boaus|aw ska 3) ^  żnaczną część zadań obrony luc ności
m a ją c  n a d z ie ję  z n a le z ie n ia  d z ie n n ik a  . . =  cywilnej irzejęia w swe ręce L. O. P. P.,
e k sp e d y c ji. §  dniem 20 września o. r. rozpoczynamy wjęc jeżeli w LOFP-ie pracują ludzie, któ-

P rz  d 30 1 tv  A m ery k a n in  S c h w a t S  Przy)mowanie chorych,-’ ciężarnych S il rzy są obarczeni swojemi sprawami gospo-
i t a w d t o A  d o  kraju Króla W ilh e lm a  B  i rodiącydi. 1  prze,°
s p o tk a ł  s ię  z E sk im o sam i, k tó rz y  m u ==Pizychodnia kliniczna czynna c o d z ie n -=  Należy pomagać nietylko radą. Nie!
OPOW ieazieli O „ b ia ły c h  lu d z ia c h "  ==nie prócz niedziel i świąt od 10 do 1 2 =  Trzeba nam jak najwięcej szerzyć oropa-

Zbożnej pracy chóru „Ectio1 cześć!

czony, a pod nim puszkę blaszaną z 
zawiadomieniem, z którego wynikało, ^  
że Franklin zmarł już w r. 1847 wraz | | |  
z 9 oficerami i 15 ludźmi załogi. ==

L U N A  — P A R K
dawne „Wesołe Miasteczko* 

na P. W. K.
Czynny przez cały dzień

na TARGACH PÓŁNOCNYCH
do 12-ej w nocy.

Wejście wyłącznie do LUNA -P A R K U  
w dnie powszednie od 7-ej wiecz., w 

soboty i w niedziele od 3-ej po pot. 
Wstęp S0 i 30 gr.

Zupełnie darmo!
7 #  ■>■!) 1 pudełko pasty do obuwia 
A l l l  t u  1 blaszankę płynu do metali 

otrzyma każdy kupujący
na II Targach Północiych

1 puszkę zaprawy do podłóg
za I z ł. 50 gr. 6

W delcie Leny odnaleziono wresz na północy. W rok później Eskimosi 
cie i zwłoki De Longa wraz z zwło- odnaleźli 30 zwłok W dziewięć lat 
kami jego towarzysza. Obu zamordo- później małżonka Franklina zogranizo
wali tunguzi. wala nowa ekspedycję, aby kontynuo-

W  r. 1884 trzej grenlandzcy poła- wać dzieło, od którego odstąpiła bez- 
wiacze w i e l o r y b ó w  znaleźli w fior- silna Anglja. Ekspedycja ta natknęła 
dzie [ulanshaab dziwne pizedmioty. się na Eskimosów, którzy widzieli 
Bvła to skarpetka i kilka części gardę- „Diałych ludzi", a następnie i znaleźli 
roby, które należały do załogi okrętu ich zwłoki.
, Jeanette". Przedmioty te przyniósł Kierownik ekspedycji Mac Clintock 
prnd, płynący od wysp Nowej Syberji natknął się na szkielet, na którym wi- 
przez biegu" północny w kierunku do siało jeno kilka strzępów ubrania. Nie- 
wschodnich w y b rz e ż v  Grenlandji. To óoszczyk prawdopodobnie upadł twa- 
znależne nasunęło Fridtjofowd Nan se- rzą do ziemi —  umarł on, jak i pozosta 
nowi plan jego wielkiej podróży polar- 1. w marszu.
11£ Następnie znaleziono kamień zna-

zmarłych z głodu. Eskimosi wyruszyli 
ze Schwatką w kierunku południowym 
i wkrótce Amerykanin odnalazł grób, 
w którym leżał szkielet ze srebrnym 
medalem na kręgach szyi. Bjd to po
rucznik z ekspedycji Franklina.

Eskimosi opowiedzieli Amerykanino 
wi, że znaleźli masę książek i zeszytów' 
które dali.ó dzieciom swoim do zaba- 
wy.

Ostatnią wiadomością dotyczącą 
ekspedycji, były szczegóły opowiedzia 
ne przez innnych Eskimosów, którzy 
twierdzili że .biali ludzie oszaleli p*-zed 
śmiercią i zabili swoich towarzyszy, 
których pożarli".

TAR^I PÓŁNOCNE
zwiedzającym radzimy zwiedzić

Polską Wytwórnię 
Obuwia

Wacława Nowickiego
W ilno, ul. W ielka 30

"  Działy wykwintnej Konfekcji 
I galanterji

Towary zimowe, śniegowce i kalosze.

gandę L. O. P. P., trzeba wmawiać i tłuma
czyć tym, którzy są jeszcze nieuświadomie- 
ni i nie wiedzą, jak poważne zadanie ma 
Liga, niech zapisują się  w sz y sc y  na człon 
ków , niech w płacają regularnie SKładki, z 
których potem Liga stawia wprost nieza- 
pornnian. pomniki, jak: lotniska, hangary, 
szkoły dla pilotów mechaników, zakupuje 
potrzebne narzędzia, sprzęt przeciwgazowy 
i dużo jeszcze innych rzeczy, które są nie
zbędne dla propagandy obruny

A więc póki czas, póki możemy zabez
pieczyć swe jutro, pók: nie spadło nam nie
bezpieczeństwo na głowy, śoieszmy wszy
scy egodnvm pochodem niezależnie od wie
ku, pici, narodowości pod sztandary L. O. 
P P.

A kiedy Liga bedzie liczyła miljony 
członków, wówczas powiemy: „Żłobiliśmy 
swoie".

DoMór Z A R C Y N
(chirurg) p r z e p r o w a d z i ł  się 

na ul. Słow ackiego 10
(dawn. Kaukaska)______ I

BEZWARUNKOWO
Nekrologi i wszelkie ogłoszenia do 
,,SŁO W A “  oraz do wszystkich innych 
pism najwygodniej załatwiać za pośred
nictwem Biura Reklam owego Ste
fana Grabowskiego w  W ilnie, Gar

barska 1, tel. 82. 
KOSZTORYSY NA ŻĄDANIE! I
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Kurier Scspoiteroy Ziem Wsiiodnicii
skę przy równoczesnej poprawie konjunktu- 
ry dla drewna polsKiego.

Odnośnie do wysoicości obecnej taryfy
W vn. 8 i 9 bież. września odbyła się dychtowy, lecz że z drugiej strony produ- konferencja stwierdza, ze jako oparta na

liCKVr*ŁY KONFERENCJI DRZEWNEJ
cenci olszyny nie mogą znajdować się na- kalkulacjach z okresu najlepszej konjunktury 
dai w sytuacji w której nie mają moż- stata się ona bezwzględnie za wysoką w 
ności sprzedaży we właściwym czasie nad- okresie głębokiej depresji cen na wszystkie 
wyżek eksportowych. materjal i drzewr.c i wymaga obniżenia z

Uznając dzisiejszy system wykonywa- uwzględnieniem zasad jej prawidłowej lcon- 
ma reglamentacji wywozu za wadliwy, strlikcji przynajmniej na czas trwania 

Dokładne zorjentowanie się w stosunku konferencja prosi Pana Ministra Rolnictwa obecnego kryzysu.

w Ministerstwie Rolnictwa konferencja drze
wna, na której powzięte zostały następują
ce rezolucje: --

1) REGUl OWAKIE PODAŻY SUROWCA.

p od aż; ' do popytu na rynku drzewnyn utri 
dnione jest przez całkowity niemal brak 
dostatecznych danych statystycznych, do
tyczących "wszehucn elementów produkcji 
drzewa (ooszar lasów, ich skład, wiek eta
ty rębne etc.) oraz jego spożycie. Celem 
usunięcia tycn oraków należy przeprowadzić

o zwołanie specjalnej komisji, złożoi.ej z Odnośnie’ do kwestji nowej taryfy ko-
przedstawicieli zainteresowanych władz i lejowej konferencja w yraża pogląd, ~e: 
stron i która, w terminie 4-tygodniowym a) w przewozach wewnętrznych kon-
opracować winna konkretne wnioski, zmie- strukcja taryfy winna sprzyjać przeróbce 
rzające do sanacji obecnego stanu rzeczy, drewna surowego jaknajbliżej miejsca jego 

Gdyby komisja w powyższym terminie pozyskania, aby w ten sposób zredukować 
. _ nie zdołała opracować konkretnych wnio- do minimum udział kosztów transportu

planowany oddawna spis lasów, rorgam- sków sanacyjnych, to konferencja „prasza w ogólnej cenie wyprodukowanego sorty- 
zować coroczną statystykę wyrębów oraz Pana Ministra Rolnictwa o spowodowanie, mentu i podnieść cenę drewna na pniu. 
podjąć prace w kierunuu bardziej szcze- aby spraw a ta zdecydowana została przez Licząc się jednak z obecnem rozmieszcze- 
gółowego ustalenia norm zapotrzebowania zainteresowane czynniki rządowe przed roz- nieiti przemysłu drzewnego jako z faktem, 
drzewa w kraju poczęciem nowej Kampanji zakupu olszyny którego nie da się zmienić w sposób gwał

towny, konferencja nie mogłaby zalecić 
takiej konstrukcji taryfy, któtaby utrudnia
ła przewozy wewnętrzne drewna surowe
go na dalsze odległości;

b) system taryf eksportowych winien 
pr„t jicji tranzytu WSpołdzialać przy zrównaniu opłacalności
mijamoy się z ce- przecierania rodzimego surowca w kraju

i

Natomiast z obserwacją przejawów ryn dycntowej. 
ku drzewnego stwierdzić można, że po
daż i popyt na drzewo utrzymały się 4) TRANZYT I TARYFY KOlEJOWE
naogoi u nas do niedawna w stanie rów
nowagi, przyczem dostosowywanie się 1- Konferencja stwierdza, że wprowadze- 

obu tych czynników do siebie odbywało nie polityki taryfowej
się drogą naturalną i było wynikiem ogól- drewna przez Polskę      ̂ _____ _
nych koniunktur krajowych i zagranicznych lem wobec możności przenik mia obcego wobec eksportu w stanie nieobrobionym 
Dziś jednak należy stwierdzić, że z powodu drewna przez inne oz.ą, :i kolejowe i nara- t0° 2arównoP dla ośrodkow, położonych u 
przesilenia światowego, dumpingu obcego żułoby Polskę na komplikacje międzynaro- Zródeł surowca drzewnego, jak też i leżą- 
oiaz gwałtownego zwężenia pojemności dewe. Z drugi, j strony nie zai hudzą ża cycb w znaczniejszem od nich oddaleniu, 
rynku wewnętrznego, równowaga ta  wy- dne przyczyny, ktoreby usprawiedliwiały Natomiast taryfy te nie powinny uniemo- 
daje się hyć poważnie zachwiana. udzieicme tranzytowi jakichkolwiek jrrzywi- żliwiać kalkulacyjnie eksportu surow ca-

W kierunku regulacji podaży interwen- hrjńw taryfowych, czy też z dziedziny te- Wobec eksportu morskiego polityka
cja Pańsrtva, z wyjątkiem ewentualnego climki mchu k .1 - wego, z kiorych me jaryf0wa stosować winna ulgi portowe,

korzysta naładunek drewna krajowego. Wvnikrjące z konieczności wyrównania 
Zasadniczo taryfy tranzytowe powinny zwiększonych kosztów przeładunkowych 

dawać kolei maksimum oocnodów, na ja- w jiortach oraz trudniejszych warunków 
. . .  . . . . ki pozwala zasada konkurencyjności wobec zbytu nr rynka'-1' zachodnich w por,,wna-

możc. Natomiast istrue ą mo; liwosci re- innych szlaków tranzytowych, równocze- niu z sąsie*4 rynkami kontynentalnemi
guiowanią p rzez F nstwo intensywność po gnie jednak winny być tak skonstruowane, Pożadana uzpiętość taryfy portowej i 

.„ j — - aby towar tranzytowy nie posiadał lep- taryfy przy eksporcie przez suchą granicę
nie może jednak być stw arzana przez nad- 
m.c-rną już dzisiaj wysokość tej ostatniej, 

Rozpiętość między taryfami tranzyto- uniemożliwiającą utrzymanie się na najwa- 
v/emi a wewnętrzneim powinna być tern żniejszych dla Polski kontynentalnych ryn- 
większa, im bardziej groźna jest konkuren- kacli zbytu;

zmniejszenia własnych etatów' rębnych, po- 
sunięD już jest do ostatecznymi granic 
przez wykonywanie nadzoru nad lasam. p ry - 
watnem, i dalej już rozwinięta być nie 
może Natomiast istnieją możliwość 
guiowania przez, Państwo inrensywnoi 
ryte, przede wszy stkiem przez nieograni-

czeme dostaw rządów, j ch, zw latzcza przez Szvch taryfowych warunków niż tow ar poi- 
Ministerstwo Komumkac i, przez forso- sk 
wame ruchu budowlanego i przez stwo - 
rzeme jaknajszerszych możliwości ekspor
towych.

Nadi 3 Konierencja zwraca uwagę, że cjar towaru tranzytowego dla produkcji kra- d) taryfy injportowe nie powinny ula-
przywóz drzewa na warunkach dumpinge- jówej. W wypadku krańcowym taryfy twiać konkurencji drewna obcego z krajo
wych z. zagranicy mógłby zachwiać stan tranzytowe mogą być obniżone do poziumu wem na rynku wewnętrznym, natomiast w

i. nnm.tpm tary{ wewnętrznych. porównaniu z tranzytowe,ńi winny umożli-
Tranzyt przez porty może podlegać wiać obrót uszlachetniający, 

sjiecjalnym taryfom ulgowym, które jednak Konstrukcja r.owej taryfy winna być 
me powinny być w' żadnym wypadku niż- poddana szczegółowemu zbadaniu 

marne' m “Turow ca"drzew nego na porto- sze niż portowe’ taryfy krajowe. W związku uwzględnieniem powyższych czterech prze- 
,nie gwarantującym opłacalność produ- : iein w yznanie taryf; P. D. 2 tranzyto- sianek, a w wyniku tego badania winny 
kcji leśnej, jest metylko p^stu.atem wia- przesyłkom surowca so le c k ie g o , byc podstawą do zaprojektowania w mej
snniri ipciipi i pz i nr,emucłu rzewnem a n,e udzielanie ich eksportowi surowca kra- odpowieamch zmian.

tory yiko w ten sposót nożie na za- j ° weg° nie ieST niezem uzasadnione, tern- Konferencja uważa za słuszny postulat
bezjMtcztmy. Irwałyi dqplyw surowoa. Ł  dru- bardziej, zc .k.porT krajowego surowca przyznania ulg eksportowi przez sucną 
giej sTrony Konferencja STwieroza, że na P 'zez I orty nle JeST w stanie zaszkodzić granicę do krajów zachodniej Europy 
poziom cen drewna w Polsce wpływają ^opatrzen iu  w surowiec krajowych za- takim przesyl.com, które z uumgi na mały 
przeaewszystkiem konjunktury na zacho- kładów przemysłowych,
dnicn i środkowo - europejskich rynkach . • , - i ■ ,
zbytu i że stan ten utrzyma się taK 1 Imawiame tranz - ł o w i  tar; ty
długo, dopÓKi Polska nie przestanie być F zesyłkom sowieckiego drewna9 1 . * , ., T -jiiiłammo rrrlir hli-mo nn o li-7'i
krajem eksportującym drewno. Nie zmie-

rćwnow'agi między podażą a popytem.

2) POLITYKA CELNA 
Konferencja wyraża pogląd, że utrzy

ma to  faKiu, 
drzew a z zagranicy może obniżyć w Pol 
sce  cenę drewna poniżej granic wynika
jących z cen istniejących na rynkach 
środk i w o  i zachodnio - europejskich. Och
rona celna leśnictwa staiaby się proble
mem nader aktualnym, gdyby Polska mi
mo swego charakteru państwa eksportują
ceg o , narażona byta na zbędny zwłaszcza 
dum pingow y przewóz drewna zagranicz- 
nego.

Stwierdzając szkudliwość importu ub-

rozmiar lub terminowość dostaw nie mo- 
Z drugiej strony nie jest także celowe gą korzystać z transportu morskiego.

portowej Konferencja zaleca w tym celu opracowanie
tartego, specjalnych laryf związkowych w  obiocie

zwiaszcza, gdy bliższa analiza kalkulacyj- z Francją, BeLgją, i Holandja z odpowied-
Hnmninonwe nr^rouńr na wykazała możność podniesienia stawek niem obniżeniem stawek dla przebiegów

' Pol- taryfy P L). 2 polskich, względnie zastosowania syste-
Niedogodności wynikające z pierwszen- mu zwrotu ezęści frachti^po udowodnio-

stwa podstawiania wagonów pod przesył- nyn eksporcie do tych krajów,
ki tranzytowe dałyby się usunąć przez po- Z uwagi na obecną nad wyraz trudna
większenie ilości wagonów platform tylko sytuację eksportu kontynentalnego kon- 
wtedy, gdyby P, K. P. byty finansowo w ferencja wypowiada się za natyebmiastowem

stanie zdobyć się jednorazowo w czasie worowadzeniem specjalnej taryfyj Nlgowej
szybkim na tak znaczny wydatek. Ponie- na eksport materjalów drzewnych (me wy
waż obecnie nie jest to prawdopodobne, taczając papierówki) pizez granicę lądową,
przeto kw'estja uprzywilejowania eksportu Konterencja uważa za Konieczne zrówna

ji w stosunku do tranzytu w zakresie pod- nie podkładów kolejowych i sleeprów z
ce<rtTcfreWB*' u w a ż ^ z a  dopu- staw ian.a wagonów jesl nadal aktualna i mb materjatami tartemi przy eksporcie porto-
szczame przewóz pewnych sortymentów ze doznać oonownego zaostrzenia w razie wym.
drewnu z zagranicy dla celów uszlachetnię- aalszeę °  wzrostu tranzytu drewna przez Pol (d. C. a.,
n u i dla eksportu. Stwierdzając, że do- 
tycnczaoowe rozmiary tak pojętego tran
zytu uszlachetniającego były i oą dotych
czas m.mmalne, konferencja uznaje, iż ist
nieje cały szereg naturalnych przestanek, 
które mogą umożliwić jego rozwój w
przyszłości (jak stopniowe zmniejszenie się 
wyrębów, ilościowy przerost zakładów 
przeraj slowych w  stosunku do zapasów 
surowca Krajowego, istnienie dużych nie- 
uprzemyslowionych obszarów leśnych po 
drugiej stronie wschodniej granicy pol
skiej i t p. państwowa polityka drzewna 
winna przeto unikać posunięć, któreby 
uiiiemozJiwily w przysziosci odegranie przez 
Pt Iskę aktywnej roli w uszlachetnianiu 
i sprzedaży obcych surowców na eksport 
towych rynkach zbytu.

Z tych przesłanek wynika, że Rząd winien 
być gotów do natychmiastowego wprowa
dzenia cel przywozowych na zbędne su
rowce drzewne przy ewentualnym zwrocie 

cla w wypadkach efektywnej przeróbki 
sprowadzanych surowców do celów re
eksportu Podstawa do tych zarządzeń ist
nieje w obecnie obowiązującej ustawie o 
uregulowaniu stosunków celnych i odnośne 
pełnomocnictwo winno przysługiwać Rzą
dowi i po wprowadzeniu nowej taryfy cel- 
nei.

3. CLA WYWOZOWE

K R O N I K A
CZWAkTFK
1 0  Dziś

Ireny 
Jim o 

Januarego

W. słońca o goclz. 5 m. 14

z. słońca o goaz. 5 m. 46

.Spostrzeżenia Zakładu Meteorologii U.S-U. 
w Wilnie

z dnia 17. IX. 1930 r.
Ciśnienie średnte w mm. 755 
Temperatura średnia -1- 13 
TeiLprratnra najwyź za -1-14 
Temperatura najniższa -1- 11 
Opad w milimetrach: 1,7

Wiatr i
1 Połudn.-zachodni 

przeważający l
Tendencja barometryczna: spadek 

Cła wywozowe na surowiec drzewny za U w a g i ;  pochmurno, przelotny deszcz
saaniczo mogą mieć uzasadnienie jedynie -----------
;ako przejściowy środek państwowej po
lityki gospodarczej, powołany do wyrów

nywania ujemnego działania n,- jakościo-
NABOŻEŃS1WA

— Nieustanna adoracja Przenajświęt

W M P t

W  POLSCE
WARSZAWSKA FABRYCZNA FU.JA MONTAŻOWA 
NAJWIĘKSZEJ EUROPEJSKIEJ FABRYKI SAMOCHO
DÓW ZAKŁADA SKŁAD FABRYCZNY W WILNIE. 

W p ro w a d zen ie  c z ę ś c io w e j  PRODUKCJI w  PCLSCE 
p o /w a ia  na

Z n a c z n e  abniż^ns& cen  
D o god ne w a ru n K i s p ła t  

W z o ro w ą  o b s łu g ą  
D c s to s c w ^ m e  dc w y m a g a ń  

m ie js c o w y c h .
s a m o c h o c y  c i t r o e n  s ą

łtaióGskoitólsze za najniższa cenę
Skład Fabryczny w WILNIE—D. FISZKIN 
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wą stronę eksportu drewna z Polski za- s?.ego Sakramenti,. Dnia 1 wrześni, w ku- i ych.rvnłi7pń pplnvrh nańcłw imnnHninrurli NJî   :__ l     i _ J

— Z życia T-wa Opieki nad zwierzęta- 
mi w Wilnie.. Zarząd T-w a Op. n. zw. w 
Wilnie komunikuje, że nieotrz^ manę fanty 
z loterji urządzonej podczas „Unia dobroci 
dla zwieiząt i ochrony pizyrody" można 
odebrać w lokalu p. Wandy Swolkień Mic- 
kiew ,.za 19 m. 12 — w terminie do 15 paź
dziernika 1930 r.

Zebranie Komitetu Pań seKcji T*wa Op. 
nad zw. odbędzie się w dniu 24 b. m. o 
godz 18 w Sekretarjacie T-wa.

Jednocześnie zarząd T-wa skiada ser
deczne podziękowanie wszystkim tym, któ
rzy przyczynili się de uświetnienia „Dnia 
dobroci' a w szczególności Panu Wojewo
dzie i Puni Wojewodzinie, następnie wła
dzom administracyjnym i policyjnym, orga
nizacjom, miejscowej prasie, wl idzom szkol 
nym, młodzieży szkolnej, Dyrekcji Polskiego 
Radja, 1 w u Rybackiemu, p. profesorowi 
i:.. Jarockiemu i wszystkim członkom i sym
patykom za moralne i finansowe poparcie 
„Dnia dobroci dla zwierząt i ochrony przy
rody" oraz za czynny udział w pochodzie.

—  Dr. lianusowicz Bolesław z
powodu wyjazdu zagranicę wstrzymał 
z dniem 16 września przyjęcia cho-

W s z e c h p o ls k i Z ja z d  
p r a w n ik ó w  k o le jo w y c h

W najbliższą niedzielę dnia 21 wrze
śnia o godz. 10 min 30 w Ognisku Kolejo- 
wem otwarty zostanie V ogólnopolski wai- 
ny zjazd związku prawników poiskich kolei 
państwowych, poprzedzony uroczysta Mszą 
św., która odprawiona będzie o godz. 9 min. 
20 w Ostrej Bramie. Na zjazci przybędą 
przedstawiciele ministerstwa komunikacji i 
wszystkich dyrekcyj F.K.P z całego kraju. 
Obrady zjazdu potrwają trzy dni. Program 
zjazdo jest następujący:

W niedzielę 21 września: po uroczystej 
mszy św. w Ostrej Bramie nastąpi otwarcie 
zjazdu w Ognisku Kolejowem, wybór pre- 
zydjum zjazdu i przemówienia powitalne.

Po południu tego dnia uczestnicy zjaz
du zwiedzać będą miasto, zaś wieczorem 
podejmowani będą w górnych salach hotelu 
G torgcsa przez komite* zjazdu.

W poniedziałek o godz. 9-ej plenarne 
posiedzenie a następnie zwiedzanie Targów 
Północnych

We wtorek ostatnie plenarne posiedze
nie. Uchwalenie rezolucyj. Ustalenie miejsca 
i terminu następnego zjazdu i zamknięcie 
zjazdu. W  południe wycieczka autobusami 
do Trok a Wieczorem pożegnalna heroatka 
w salonach Ogniska Kolejowego.

B A T E R J E  
N O D O W E

Międzynarodowi wuwywacze
ARESZTOWANI NA TARGACH PÓŁNOCNYCH

WYDANI ZOSTANĄ POLICJI NIEMIECKIE!
Na te enie Targów w  oprodzli: Bernardyńskietn policja zatrzym ała dwóch 

osebr. kow  podających się z« Kupcć v nfemik‘:kict. którzy sw oim  zachowaiitein  
sin uzbndzali podejrzenie 9>mb?'dziei, że m ieli nieostrożność nawiązania  
kontaktu z osobam i żIp w idzianem i przez policję.

Zatrzym ani w ylegitym ow ali sic paszportp.nl zagranicznem l w ystawione- 
mi w Lru k se li m nazv.ńsko Ratnera i w  Eerlfnia na nazw isao Millera.

Po skom unikowaniu się z tam tejszą policją nkazało się, te  .Tatrzymani 
są ntelada ptaszkam i znanym i m iędzynarodowym i w łam yw aczam i „pracujący
m i" przew ażnie w sklepach jubilerskich.

Millera i Ratnera osadzono w areszcie I zostaną oni wydani w rę cew tad z  
niem ieckich, bowiem są poszukiwani przez sądy berJinskle.

Echa tragicinegc wypadku na Zamkowej
Tragiczny wypadek przejechania na śmierć dziewczynki, co miało 

miejsce przedwczoiaj na ulicy Zamkowej, pociągnął za sooą szczegółowe 
zbadanie okoliczności wyoadku.

Oględżiny maszyny stwierdziły, że pod wzgtędem technicznym pozo
stawia ona dużo do życzenia, a szczególnie w autobusie źle działają ha 
mulce co każdej chwili grozi poważnem niebezpieczeństwem, bowiem szo
fer nie jes t  w stanie zatrzymać samochodu w mumencie, gdy zachodzi ku 
temu nagła potrzeba.

Na nodstawie zeznań świadków stwierdzono, że szofer nie ponosi tu  
winy bowiem uczynił wszystko by matować dziecko.

Za złe utrzymanie autobusu odpowie właściciel, który zostanie pocią
gnięty do odpowiedzialności sądowej.

Wyniki Padania stanu autobusu nasuwają jednak pytanie: dlacze; >
samochody ku sujace na mieście nie sa częściej kontrolowane i d o p te ro  
trzeba jakiegoś tragicznego wypadku by stwierdzić, że samochód nie nada
wał się do kursowania, czy w takich wypadkach tylko właściciel winien po
nosić odpowiedzialność.

Wąski przesmyk od kościoła św. Jana do Skopowki, który otrzymał 
nazwę „przesmyku śmierci** bowiem w r. ub. zabitj tu został "idący cho
dnikiem starszy mężczyzna, winien być poddany specjalnej pieczy.

Szczególnie wylot Skopówki jest niebezpieczny i takich wypadków 
jak przedwczoraj możemy spodziewać się wiecej.

z : . Kto zabił inspektora szkolnego Stadnika
scittó w Radoszkowiczach przypada cało
dzienna adoracja Przenajświętszego Sakra
mentu, dnia 21 września w kościele w Sze- 
inictowszczyźnie, dnia 20 wtześnia w ko
ściele w Tanoryszkach, dnia 22 września w

MIEJSKA

TEATR I MUZYKA

— Przedstawienie pooularne w Teatrze 
na Fonulance. Drugie w sezonie przedsta
wienie popularne po cenach najniższych (od 
30 gr.), przeznaczone dla najszerszych 
warstw  społeczeństwa, odbędzie się w nie-

S^D  APELACYJNY W  W1I.NIF, UNIEWINNIŁ NAUCZYCIELA TRYBU-
SIEWICZA.

V>/ileński Sąd Apelacyjny rozpatrywał momencie zabójstwa była w lesie horodzi- 
przez dwa dni głośną sprawę zabójstwa b. lowskim i widziała osobnika, który szybko

— Teatr Miejski na Ponulance. Dziśiś ^ t o k ^ S r  zipowTadOa 8d °iie3wnarto0 Szk° Ine8°  Pi° ‘ra S‘adaSka> zam01 w>’bie? z ^ ośli " ^  z n a łe ś
grana będzie w dalszym ciągu doskonała ściowe po.skie komedje Marcowy kawaler" owaneS° w czerwcu ub. roku v lesie ko- no następnie ciało Stadnika. SakÓwna, gdy
komedja Blizińskiego , Rczbitki", która za- Blizińskiego i „Majstei i czelaamk" Korze- ,Ł majatku Horodziłówka, w pobliżu Nowo- ją skonfrontowano z Trybusiewiczem pozna
h :za się xio rzędu najwybitniejszych utwo- niowskiego, w obsaazic premjemwej. g ódka. Stadr.ik otrzymał kilka kul rewo.we- la w nim tego, którv uciekał
row- komedjuwych. Zdżówno świetna gra ze- — Frzedstawieniepopoludnicwt w T e a  inwyCh i, jak stwierdziła ekspertyza, gdy . . ’ ___
społu z dyr. Zelwerowiczem na czele, jako trze „Lutnia*4. W niedziele najbliższą^ 21 b. oadJ sorawca w jd7ac daip nn 7nńki J  Skazany odwołał się od wyroku i sprawa

7P a,p nn 1 ,v ‘ ta znalazła się na wokandzie Sądu Apela
cyjnego. Do sprawy powołano 16 świadków 
ze strony obrony.

Obrona w «sobach adwokatów: Petru- 
nakże w toku dochodzenia policja natrafiła -cwicza, Smiarowskiego i Ujazdowskiego 
na ślaay, że Stadnik mógł paść jedynie ofia z9olata przeprowadzić dowód prawdy,

Początek o godz 3 m 30 po ooł

CO GRAJĄ W  KINACH? 
Hollywood — Pieśń żywiołów  
Heljos — Złotowłosy anioł.

sje nie wyłączając wersji, ze zabójstwo zo 
stało popełnione na tle politycznem. led-

rządzeń celnych państw importujących. Nie 
może natomiast być ich celem ani wpływ 
na intensywność wyrębów, ani też dąże- 
ni< do sztucznego utrzymywania cen dre- 
wn< na niskim Doziomie.

Rolę czynnika uszlachetniającego wy- kościele w Rudziszkach. (kt 
wóz spełniają ponitkad łącznie z eks
portowa polityką taryfową polskie cła wy
wozowe na kłody iglaste i liściaste, ula- :  , , . . . . .  , , ,  llcl jaKu  ,»■-------- ■ ....................................................... .. ■ H •
twiając pracę nad organiczną sanacją i k- — Przeg.ad przedsiębiorstw. Wydział też i malownicza wystawa pędzla J. Hawrył- m- ukaże się na przedstay/iemu poponidnin- p‘ snraiica wiaząe, ze daje on znam zy- 
sportu i przemysłu drzewnego, lecz cla Przemysłowy Magistratu przystąpi! do lu- kiewicza, wywierają mile i artystyczne v'ra- '  em Po cenach zniżonych świetna komedja c,a podciąt mu jeszcze gardło. Co do przy
tz dz-ałają równocześnie |ako czynnik ob- spacji przedsiębiorstw znajdujących się na żenie. Fuczątek o godz. 8-ej Bilety zniżko- Zygmunta Kaweckiego „Para, nie para*, czyn mordersiwa, krążyły narazić różne wer
r.iżemai cen surowca. Dlatego też stopnio- Drenie Wilna w celu stwierdzenia, czy wy- we i kredytowane ważne,
wa len likwidacja jest zasadniczo pożą- konany zostaf obowiązek rejestracji. Najuli/azą premjerą będzie giosna sztu-
dana, ale tylko w drodze równorzędnych a iz  / m P ł * i n /  a ka Szeriff‘a „Kres_ wędiówki*.
rekompensat dla eksportu polskich pół- A K A U tA lIL K A  — Teatr miejski w „Lutni**. Dziś i dni
fabrykatów i wyrobów dr; ew nych ze struny _  7  Kola Polonistów. Kuto Polonistów f5ast£g!iych Pełnt słońca i pogody aktualna
tych państw importujących, które, nakłada- stud. U. S. B podaje do wiadomuści ln ■ ko;n^dJa Rączkuwskiego „Nad polskiem mo
jąc na nie wysokie cla przywozowe, da- wowstepujacvc’h że yrszelkich infurmacyj, rzem“. w koncertowem wykonaniu całego
zą do oparcia obrotu drzewnego z Pol- dotyczących studjów polonistycznych, mugą ®P° u artystycznego pod ićżyserją dyr. A.
ską przedewszystkierr na imporcie surowca zasięgnać w infortnatorium które jest zyn- Zelwerowicza. Barwne dekoracje orzegu
Konferencja wypowiada się natomiast już n,. codzie'.,ńe od mdz 11 — 12 \ lnka-lu morskiego uzupełniają milą calosc. Począ-
:«r- : za zniesieniem względnie za zrów- Kola ziarnow a ł 1 -  7. tek 0 1 «-?i-W azystKie bilety na dzisiej-
naniem z inemi liściastemi cla wywozowego ’ “ze przedstawienie sprzedane,
na osikę zapałczaną i merlową. R O ?N F ^  przygotowaniu nieśmiertelne dzieło

W związku z kwestją ceł wywozowych “  A. Fredry „Pan JowiaWęi** w oryginalnej   ...ra -----------------------------    . . . . .  .  Łalolf.„ „
zenferencja wyraża pogląd, że cla wy- — l  Izby Przemysłowo-Handlowej w koncepcji reżyserskiej dyr. Zelwerowicza, b. m. godz. 9 zanotowano wypadków 42, w zone klorP. mówiono że iest >chai a wolność
wozo-we ulguwe stusowane być winny Wilnie. Izba Przemystowo-Hanulowa w Wil — Występ Marjusza Muszyńskiego w tern kradzieży 4, opilstwa 10, przekroczeń . J  . . .
generalnie nietylko do państw  które za- nie podaje do wiadomości osób zaintereso- „Lutni**. Jutro o godz. 8-ej wiecz. wi's;tąpi w  administracyjnych 15. stadnika, 'llegly one taki zmianie, ze stali
' urły * Polska specjalne uk.ady drzewne, wanych, iż okólnikiem 2 dn. 6 września r. teatrze „Lutnia* znakomity artysta t.a tró w  — Z d e r z e n i e  s i ę  s a m o c h o d ó w  się śmiertelnymi wrogami Właśnie gdy za- 
,M\ .  A t5'ch' z  k.toremi Polska uregulo- b. L. D. V. 3890 (4 Ministerstwo Skarbu warszawskich Ma-jusz Maszyński. Niezrów- 16 o. m. przy M. Pohulaace i Za walnej na targ doszedł do zenitu nastąpiło zamordo-
* *  -a |V swoj obrót towarowy, a wiec upoważnil i Izby Skarbowe do obniżania na nany ten artysta cieszący się zasłużoną opi- stąpiło zderzenie Scmoihodu ciężarowego, wałł.-( studn i,
1 drz t -ny nu mocy ogólnych raktatów  indywidualne jtodania płatników do 1/2 nją najznakomitszego recytatora da się po- należącego do fabryki drożdży Mozera z »a-

handlii yych. Brzmienie poz. 228 taryfy }. roc. stopy podatku przemysłowego od znać Wilnu w pert: ch literatury polskiej, mochodem osobowym 38041. Szofer samo- Podejrzenie Skierowało się przeciwko
t ’ir > lnno lllec Przet0 nowelizacji w obrotu przypadającego od tran Łakcyi ekspor Bogaty program wieczoru pod tytułem „A chodu osobowego, który spowodował wy- Trybusiewiczowi i gdy oolicja znalazła kii 
ty® „*erunku- towych papu rówką, dokonanych w r. 1929. także, żeby się uśmiać" zawiera wartościo-padek zbiegi. Samochód ciężarowy został .....

ze
Trybusiewicz nie był tym, który uciekał w 
krytycznym dniu z lasu i na skutek tegoświatowid - -  Dlaczego kobieta zdradza ?  ,zemSty aSoW?te^  f ź* ty,k°  taką ewen'

Wanda - - Serce galernika tua,nosc na,ezy br£*ć Pod uwagę'
Ogmsko — Grzeczna miłość,
Kino Miejskie — Herkules czarnych gór ber Trudu już ustaliło, że Stadnika łączyły

U/YPADK I I R U A .w r r ^ F  b,iskl> d0 niedawna stosunk z nauczycie-
lem w gminie Horodczariskiej, Kazimierzem przebywał w wiezieniu po

— Wypadki w iągu doby. Od 16 do 17 Dyb Osiewiczem, lecz z powoau zatargu o vioniLl niezbęanych formalności

Nastawione w tym kierunku śledztwo T  ^  ^J stancji 1 Trybusiewicz? uniewinnił.

Trybusiewicz, który dotychczas 
załat- 

uzyskat

Wyrok Sadu Apelacyjnego wywołał 
zrozumiałą sensację.

lanosnń do kwest;, ceł wywozowych Odnośni podania należy wnosić do dn. 30 we utwory: J. Krasickiego, J. Kotarbińskie-uszkodzony.' ' ’ . 1 . y
a olszę ku iferencja stwierdza orzedewszy września r b go, A. Mickiewicza (wyjatk, z „Pana Tadeft —  Pijany Spadł Z rusztowania. Sta czł> w Pobllzu mielsca zbrodni, został on

„tliem zgodnie z wyżej wymienioną ogólna Tymże okólnikiem obniżyło Minister- sza"), W. Reymonta, (wyjątek z ..Chło- rliow nki K szim iorz i i  w in n n w t  SM  aresztowany i stawiony przed Sąd Okręgo-
n^ywrocTnia zasadn,czo unal^ y d^żyć do stw0 do. V *2 Proc- stoPć poda.ku przenjyslo pów "), H. Sienkiewicza (wyjątek z „Pana nr7V hnH nv io koszar n rzy  wy w Nowogródku, który snazał go na 5 lat
przywrócenia wolnego handlu w stosunku wego od obrotu przypadającego od tranzak- W ołodyjowskiego"), Boy‘a, Wierzyńskiego, przy budowie kuszar przy U7naiac i, d o z n a ł or uh,
d, oni t. olszy-n w Polsce row ńe jak i cyj eksportowych papierówką, dokonanych Tuwima Lemańskiego i i,mych. W -sD pyld - Nadlesnej spadł Z rusztowania Z c' w>ęzien,a- 1 najac, ze doi zanoj-
dla 1 -tv Polskiej w krajach odbiorczych, w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 1930 .M. Maszvńskiego w T ałe j Polsce cieszą sie wysokości 2 -p o  pietra doznaiae omól- stw a w stanie silnego wzburzenia.
- rd‘"' da,ej’ że z kra" roku *’ U,R' ostatniej mogą korzystać tylko nadzwyczajnem powodzenien Bilety do n a - „ ' u  o b ra ż e ń ”  * ‘ Iednvm  z sdównvch św .adków  oskarż,jowego surow ca j winien byc zaopatrzo- przedsiębiorstwa prowadzące prawidłowe bycia w  kasie teatru „Lutnia** >d 11 do 9 - O D razen . jeanym  z g iow n vcn  aw iaakow  oskarżę
ny w pierwszym rzędzie kra,owy przemysł księgi handlowe. ' wiecz. (dalszy ciąg kroniki na stronie 4-ej) n.a byłą uczenica Maria Sakowną, którą w

fHHfiffifilSEWHfWłiHiSHr
■  Osiedliłem się w Wilnie m

ul. Mickiewicza 49 — tel. 15-16 lO
LEKAR7-DFNTYSTA S

Stanisław Gintyłłe
mft major rez.
U  Godz. przyjęć od 12 — 5 popoł. I#ł 

(oprócz świąt) J ^



S Ł O W O

LUBLIN — WILNO 4:2. 
V Mecz o Puhar P.Z.P.N.‘u).

Musimy przyznać bezstronnie, że re • 
prezentacja wileńska przegrała najzupełniej 
zasłużenie

Przegraia, bo była zespołem gorszym, 
a nyła gorszym, bo przy ustawianiu jej po
pełniono kilka błędów.

Przedewszysikiem błędem było w sta
wienie do ataku Nikołaj ewa. Ten niewątpli
wie utalentowany napastnik był gwiazdą 
wileńską, obecnie jednak jest już gwiazdą 
zgasłą.

Trzeba mu oddać sprawiedliwość, że na 
boisku zademonstrował kilka dobrych za
grań, całość jednak w 3 padła słabo. Jeszcze 
gorzej wydał Godlewski. Nieruchliwy, bez 
głowy psuł i psuł akcje ataku.

Gdyby zamiast tej dwójki weszli W asi
lewscy, Rejzin, lub młody Żebrowski, sytua 
C a przedstawiałaby się znacznie pomyślniej.

Błędem też było wystawienie Trucha
na na centr pomocy, a Szwarca na lewego. 
Truchrf n z trudem dawał sobie radę, a bez

spornie najlepszy centr pomocy Szwarc na 
occzn-j wypadł słabo, nie umiał unieszko
dliwić SKrzi ała.

W ooronie Bućko wypadł słabo, Szwarc 
II byłoy zagrał lepiej.

jąc osiatnie momenty gry. Nasi reprezentan
ci daja za wygranę i miarkują grę.

R eprezentują Lublina była drużyną 
sympatyczną. Nie było w mej wybitnych ta 
lentów, ale też nie było słabych punktów. 
W szyscy chcieli grać, szli na piłkę, grali z 
głową — jednem słowem robili to, co musi 
robić piłkarz na boisku, nic więc dziwnego, 
że wygrali.

Zawody prowadził b. dobrze p. Frank 
Publiczności sporo. Mecz rozegrano piłką 
ofiarowaną przez wystawiającą na Targach 
swoje wybory fabrykę „Astra" w Siedlcach.

Osman

'N „jlepiej z całej drużyny wileńskiej za
grał Puzyno, podający celowo i uniemożli
wiający skrzydłowemu przeprowadzenie 
akcyj. W a t a K U  Zajdel i Pawłowski spisali 
się Joorze, w obronie Cnowaniec poza kil
koma ,,kiksami" nył pewny, Bramkarzowi 
możnaby zarzucić to i owo.

Grę zaczyna Wilno podsuwając się w 
pierwszej minucie pod bramkę przeciwnika.

TURNIE | TENISOWY NA TERENIE II 
TARGÓW PoŁNGCNYCE

WYPADKI I KRADZIEŻE
— A r e s z t o w a n i e  i o w a r ó w  z 

p r z e m y t u .  W dniu wczorajszym organy 
dużby celnej przeprowadziły na terenie Wil 
na szereg rewizyj w sklepach z gaianterją i 
towarami łokciowemu poszukując przemytu.

M. in. przeprowadzono rewizji w skle
pie Sury Kluk w dzielnicy żydowskitj. Re
wizja ujawniła większą ilość towarów spro- 
wadzud^ch z zagranicy drogą nielegalną z 
poniiiiięciein opłat celnych.

Zakwestionowane towary pi ze wieziono 
do składów celnych.

— Podrzutek w kościele W kościele 
Ostrobramskim znaleziono podrzutka płci 
żeńskiej w  wieku około 4 tygudni z kartką: 
„D zitck) niechrzczone. Matka prosi dać na 
imię Wanda. Nazwisko matki Jewierowi- 
ezówna". Podrzutka umieszczono w  przytul 
ku Dzieciątka Jezus.

RAD JO WILEŃSKIE
CZWARTEK, DN, 18 WRZEŚNIA

11.58— UZaS.
12,10 — 12,35: Tr. z W arszawy. Felje- 

(O czem wiedzieć powinna dobra go- 
dvni.).
12.35 — 13,(X): Gramofon.
13*00 — : Kom. metec.
15 50 — 16,15: Tr. z W arszawy. Odczyt 

- kraj. „Nowogródzkie jako teren tury- 
:znv" — wygłosi \ .  Rogalewicz.
17,15 — 17,20: Progr. dzienny.
17,20 — 17,15: Kom. I . S. G.
17.35 — 19,00- Tr. z W arszawy. Odczyt 
imeert solistow.
19,00 -  19.25- „Przegląd filmowy-. 
19,25 — 19,50: „Pogadanka radjotech- 
j .a "  — wygi. Mieczysław Galskb 
10,50 — 20,00- Program na piątek i
U.
20,00 — 20,30- Tr. z Warsz. Pras. dwen. 
,  i kwadr, liter.
20,30 — 21,35. KuncLrt symfoniczny. 
,vo wstępne — St. WęstawsKi. 1) Ry- 
•d Strauss — poemat symfoniczny „So- 
drzal“, 2) Cezar Franci — warjacje sym 
iczne — 1. Un poco allegrelto., H. Alle- 
tto ąeasi andante, III. Saint - Saen? — 
icert g - moll op. 22. 1. Andante sosftnu- 
II. Allegro scherrando. 111. Presto. — 

Arthur d t Greef (fortep.)
21,35 _  2^ .00: Tr. z WarSz. K mcert
r/vka lekka), kom i muz. tan.

Za chwilę gra przenosi się pod bramkę 
gospodarzy, Zienowicz broni brawurowo 
niebezpieczny atak,

V. 16 min. Pawłowski zdooywa prowa 
ozenie. Goście zrywają się ao ataku i w 
rezultacie lewo-skrzydłowy wykorzystuje 
niefortunny wybieg bramkarza i strzela 
bramkę.

Po przerwie Wilno słabnie wyraźnie. 
Nic nie pomagają przesunięcia, jednak zu
pełnie niespodziewanie Nikotajew zdobywa 
drugą bramkę.

Od tego momentu lublinianie biorą ini
cjatywę w swoje ręce i zdobywają trzy ko
lejne bramki Zdobywają je zupełnie zasłu
żenie, bowicin reprezentacja nasza po kon- 
tuzjoy.-aniu Truchana i Koztowskiegu traci 
chęć do gry.

Odnosi się przykre wrażenie obserwu-

W celu ożywienia II-gich Targów Pół
nocnych, staraniem wileńskiego okręgowe
go związku Lawn-Tenisowegu przy w ydat
nej pomocy Dyrekcji Ii-gich Targów Północ 
nvch, w dnnch 20 i 21 bież miss. odbędzie 
się Turniej Tenisowy na kortach położonych 
na teienie Targów w ogrodzie im. gen. Żeli 
gowskiego.

Turniej obejmuje następujące gry:
1, Gra pojedyńcza panów.
2 Gra pojedyncza panów II-giej klasy.
3. Gra pojedyńcza pań.
4. Gra podwójna panów.
ó. Gra poawójna pań i panów.
Do turnieju stawać mogą jedynie osoby 

należące do Polskiego Lawn-Temsowego.
Zapisy przyjmuje >raz bliższych infor- 

rnacyj udziela p. kpt. Krydel — Sadowa 25 
Dyrekcja Poczt i Telegrafów pod Nr. 19 w 
godz. 8 — 15.

K I N O
M I E J S K I E

■SALA MIEJSKA 
zi. Ostrobramska 3.

Gd dnia 12 do 23 września 1930 roku włącznie będzie wyświetlany film:

„Herku les  czarnych gó r“
—GOLJAT ARMSTONG.—Sensacyjno-awanturniczy diamat w 6 serjach, 36-iu akiach. W roli głównej: najsilniejszy

człowiek świata — Elmo Lincoln.
Strju I i If -Taicmuiczy upiór. Na śmierć i życie. Aktów 12. Wyświetla się od 12 do 15. IX. w ł.
Serja ju  j iv —W obliczu śmierć.. Szalony pościg Elmo Lancolna. Aktów 12. Wyświetla się od 1C do 19. IX wi. 
Serja V i VI—Zoer.iaskowani. Zwycięstwo Elmo Lincolna nad groźną bandą opryszków. Akiów 12. Wy

świetla się od 20 do 23. IX. Wł. Kasa czynna od g 5 nx. 30. Początek seansów od g. 6, Nast. program:.Martwy węzeł".

Herws-zfi Dżvrięko- 
Kino

>f£5LLrW 0CD“
.4>'ckle '/?

m )ziś uroczyste otwarcie sezonu! Wielki przebój dźwiękowy! Śpiew! Śpiew! Śpiew!
D S a / i m  7 i n , | } „  Ł Z U | ( f  Da kocham cię...* Pieśni śpiewane przez fascynującą Lupę Velez i Garry 
r | P % | j  / M l U S n A y i g f  Coopera tchną żarem i namiętnością. W rolach głównych: urocza Lup«; Ve- 

JJ 1 ^  I ł l  U I W B I ł  | e j  j u]tlbieniec kobiet Garry Cooper. Nad program: Rewelacyjny Dodatek 
Dźwiękowo-Spiewny. Ceny miejsc do goriz. 6-ei: PWIffiR 1 zł., BALKON 80 gi.

Pierwszy Dźw.ękowy 
Kino-Leat:

E > . ! 0

DZIŚ! Cd godz. 4 do 6-ej: Balkon 60 gr., Parter (2 i 3 m.)—1 zł. Rewelacyjny Przebój Dźwiękowy!
i « m  iL Wielki dramat miłosny. W roi. główn.: przepięKna Karina Bel, 

t L j Ł  s l  E O  (8 W  A a  a i i  O  a  ulubieniec kobiet Gaston Mount i Michał Czechow. Szlagie- *»vtr s araa 1 1 a rowf. piosenki! Czarujące Tango! Pocz. o g. 4-ej. Ost. seans 10.15

Poiskie Kino 
. W m  h  D A

Wielka 30. Tel. 14-81

Dziś nieodwołalnie ostatni dzień! Zakończenie superfilmu w-g powieści WICYORA HUGO .Nędznicy* p. t.

‘ ' V  ^  13 E S ^ i  " * przepiękny dramat w 12 aktach. W roi. gł Gabriel C u r ie ,  
9 ST “  l i s o m  O  ■ Sandra M iłew anow s, Jan foulant i inni.

Kino Kol.
„OGNISKO”

Ul. Kolejowa 19.

Dziś dni następnych. f S p T A C T I Y S I  HTHLŁi f*"1® potężny dramat miłosny, na tle przeżyć erotycznych 
Wielki film polski: ijt ł*  .■••IKI I l l l fU S I i  dwóch kobiet i dwuch mężczyzn w-g głośnej po

wieści ANDRZEJA STRUGA p t. .Pokolenie Marka Świdy*. W rolach głównych: JADWIGA SMOSARSKA i Mir Po- 
lonja r. 193C ZOFJa BAT/CKa oraz inni artyści B. SAMBORSKI i J KOBUSZ. Mnóstwo sensacji: Burza i wiatr 
halny w Tatrach! Szarpiący nerwy wyścig samocnodu z pociągiem! Imponująca bitwa lotnicza! Malownicze wesele 
na wsi! Wspaniały raut arystokratyczny! zaczątek seansów o godz. 5 w niedziele i święta o godz. 4 p. p. Następ

ny program: .Na zgubnej drodze* z Clarą Bov w roli głównej.

O F I A R Y
Zamiast kwiatów na grób ś. p. Juljusza 

Kozłowskiego na nędzę wyjątkową składają 
Aurelja i Stefan Jankowscy zl. 20.

W Y K A  Z I M O WA ,  
P I S K Ó W  k

0 O 0 9 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ©
wysiana w jesieni w żyto, daje już 

w kwietniu obfite pokosy.

©

i l

e h  s r n H e y  d E
Nagrodzone na 1-ch largach Północnych i Wystawne 
Rolniczo - Przemysłowej w Wilnie — 1928 r. —

wielkiami złotem! medalami

P o s i a d a  j ą  n a  s k ł a d z i e

Wśkfcftski Spółdzielczy 
Syndykat Rolniczy

Wilno, Zawalna Ns 9.

0
0

Podczas trwania Il-ch

— Kradzieże mieszkaniowe. Trot Annie 
(Beliront 25) skradziono z jej mieszkania w 
czasie nieobecności domowników różną bie
liznę damską i męską na sumę 415 zi.

Wołejko Urszuli (Sierakowskiego 25) 
skradziono z mieszkania różną garderobę, 
zegarek damski srebrny i gotówkę na łącz
ną „urnę 400 zł.

Pietkiewiczównie Jadwidze (Moniuszki 
15) w czasie jej nieobecności w  mieszkaniu 
wyłamano zamki od drzwi 1 skradziono gar
derobę oraz zegarek budzik na sumę 400 zł.

—  Zaopatrzyła się na zimę. Bonlewski 
Jan (Beliny 16) zameldował policji o syste
matycznej kradzieży drzewa przez MaLnow 
sxą Zuzannę (Legjonuwa 173). Metr urze- 
wa u Malinowskiej odnaleziono i zwrócono 
poszkodowanemu.

— Ś m i e r ć  s a m o b ó j c z y n i .  Mo- 
gulska )ulja, która popełniła samobójstwo 
pizez wypicie spirytusu skażonego zmarła 
w szpitalu Sawicz nie odzyskując przytom
ności,

1— Korzysiał z okazji. Cabanów. Anto
niemu zam. w Warszawie, przy ul. Solnej 5 
skradziono nożyce z samochodu stojącego 
na Targach. Sprawcy Stankiewicz Piotr i 
Stefanov. icz Józef (Połucka 4) zatrzymani.

— Podrzutek. 14 b. m. przy ul Tyzcn- 
hauzowskiej 13 znaleziono podrzutka płci 
męskiej w wieku około 1 miesiąca, którtgo 
umieszczono w przytułku Dzieciątka Jezus.

—  Bóika. Onegdaj mieszkańcy m. Mo
le odeczna Szczuplak Sierpiej i Nowasz Ma
ciej w czasie sprzeczki na tle porachunków 
osobistych dotkliwie pobili i poranili Koma- 
rowskiego Feliksa mieszkańca wsi Łazawiec.

— Pożar. We wsi Chwiedziewicza, gmi 
15v smorgońskiej powstał pożar w zabudo
waniach Hryszkiewicza Michała. Następnie 
ogień przemósl się na zabudowania Tułka- 
czowej Katarzyny i Tolkacza Władysława 
trawią- je. Straty wynoszą przeszło 16 tys 
Złotych.

U s z k o d z e n i e  l i n j i  t e l e f o 
n i c z n e j .  Koło wsi Bukowitze została 
uszkodzona Hnja telefonu wojskowego a 
kaoel skradziony, jak ustaliło dochodzenie 
p-zez pastucha Chomicza Romana., Nie iest 
to akr sabotażu, lecz zwykła kradzież, gdyż 
dmt z kablu jest używany na wsi przez do
morosłych muzykantów do instrumentów 
muzycznych na struny

—  P o ż a r  w s i  12 b. m. we wsi 
Pczydra spłonęło 9 gospodarstw, przy 
czynią jąc straty w sumie 18.000 zło
tych na szkodę kilku gospodarzy tej 
wsi.

—  O k r a d z e n i e  s k ł a d u  
a p t e c z n e g o .  W Mołoderznie na 
szkodę Cukiermana Icka, właściciela 
składu aptecznego skradziono 6 obrą
czek złotych, 1 parę kolczyków' zło
tych, 1 zegarek damski kryty ze zło
tym łańcuszkiem, tabliczka złota pła
ska do zegarka męskiego, 2,5 rubli car 
skich w złocie, 2 monety starożytne, 
20 złotych oolskim bilonem, kilka tali] 
kart.

—  Zagadkowe postrzelenie. Koło 
wsi Warysoki gm. Olkienickiej dc idą 
cego przez las Minkienisa Dominika 
oddano 3 strzały z broni automatyez 
nej, z których 2 kule trafiły go w- rękę 
1 noge. Minkienisa odesłano do szpita
la śi' Jakćba w stanie ciężkim. Do
chodzenie w toku.

O
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0  DZIAŁ OPTYCZNY:

PółnocnychTargów 
(14. IX. 28. IX)
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a Ci SPRZEDANIA
pozostałe z licytacji: 2 taksówki, 2 pia
nina, fortepian 600 zl., kasy ogniotrwa
łe, opony samochodowe, kredens, 2 kan
delabry bronzowe, różne żyrandole 
elektryczne, kilka pierścionków z bry
lantami, broszka brylantowa, dywan, 
różne swetry i jedwabie, serwis z por
celany starożytnej angielskiej, 600 to- 
mow książek beletrystyki, ,óżne palta 
i garnitury używane, ftlaszyna Reming
ton FortaDle i elektrolux. LOMBARD 
Biskupia 12. —o

© r j r g f  H a l n e .
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I
we wszystkich aptekach 1 
składach aptecznych znanego 

środka od odcisków

g r  mmwf
Provy. a . P A K A

0  FACE-A-rńAIN,
0  LORNETKI teatralne i polewe

Mikroskopy1 trlchmoskopya
0
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FDT0-APARATY
Buscti, Zeiss-lkon, 
Vuigilander i Nagel

E B Y K T
Mro ilą %

oraz wszelkie artykuły fotograficzne w największym
wyborze.

0
DZIAŁ GEODEZYJNY:

0
0
n
00

listmin
gmyjif

m
m

powszech
nie znanej 

firmy

a M i y ,
B filliK ;
I B B M ,

0
m

* Wskutek śmierci Michała B a i e r a  opróżniona została 
Kuiatorja ekonomiczna Zakładu Narodowego im. Ossolińskich.

Dlatego w z y w a  się uprawnionych Oczekiwaczów z ro
dzin kuratorskich, mianowanych w kodycylu O s s o l i ń s k i e 
g o  z 15|I 1824 r — a w szczególności z dzielnicy: K o r z e 
n i o w s k i e g o ,  Kasztelana Zakroczymskiego, — Józefa hr. 
O s s o l i ń s k i e g o ,  Kasztelana Podlaskiego,—Jana hr. O s s o 
l i ń s k i e g o ,  Starosty Drońickiego, wreszcie A n t o n i e g o  
L e d ó c h o w s k i e g o ,  kawalera oraeru Leopolda—do zgłosze
nia i wykazania przed Sądem Okręgowym we Lwowie jako 
zwierzchniczym do L. cz. Off. 10)1419 praw do tej Kuratorji 
w terminie trzech względnie sześciu miesięcy od daty ogłoszenia 
tego wezwania pod rygorami prawnemi.

kobiecą 
onser

'iiuje, doskonali, cdswie- 
rza usuwa braki i skazy.

NAJMODNIEJSZE

A p a szk i— Szalik i 
— S za le  jedwabne

Gabinet 
ftosm etyii
Leczniczej 
J. H r y n i e w i c z o w t j .  
ul. WIELKA Ns 18 m S. 
Przyj. w g . 10-1 i 4 - 7  

. W. Z. P. M  X .

Artyst. chusteczki 
— lusterka i t. p. 
wystawia i sprze

daje na 
Targach ^ółt. P a 

wilon C i .

KAPITAŁÓW
różnych poszukuje
my na solidne hi
poteki miejskie i 

ziemskie.
Dom H.-K rZachę
ta ',  Mickiewicza 1, 

tel. 9-05,

„K EY A 11 (Paris) 
Mickiewicza 37, tel. 

657, od 11 — i
Rozgladzanie i odświe
żanie twarzy. Leczenie 
wągrów i pryszczy. 
Elektryzacja W.Z.P. 85

Fabryfc 
szah w ytwórnia

zdobnicza

Kurator literacki 
Zakładu Narodowego im, Ossolińskich j

Lwów, dnia 15 września 1930 r.

Geny fabryczne
Największy wybór
Prosimy obejrzeć 

1 przekonać się

3000 dolarów
dopłaty do długu ban- 
Kowego za niedekreto- 
wy murowany dom- 
willę w ogrodzie. 4 
mieszkania 3-pokojowe 
7 wygodami, piacu 
1914 m2. Sprzedam Dez 
pośredników. Adres w 
Administracji .Słowa*.

PIERWSZORZĘDNI FRYZJERZY
.UD0MIF, \ FRANCISZEK

MICKIEWICZA 11-a tel. 17-54 

Pierwszorzędna obsługa, Salon Damski, Męski

» v

i Atanicure.

TAŚMY MIERNICZE, RULETKI I RZYROPY KREŚLARSKIE 
w WIELKIM WYRORZE

Najstarsza firna w kraju

AKUSZEPKM
ŚM tA Ł C V *S m

oraz Gabinet Kosme
tyczny, usuwa zmarszcz 
W, piegi, w ągrj,łupież, 
brodawki, kuizajki, wy
padanie wlnsów. Mic
kiewicza 46.

z uniwersyteckiem wy
kształceniem poszuku- 

, _  _  je lekcji francuskiego,
gornosinski opałowy i Wielka 40 Inteinau —r
kowalski, koks, d rzew o  ____  _ _ __ _

szczapowe i rąbane.
Dostawa niezwłoczna w 

zamkniętych wozach.
D.-H.

»■ iVil9pał“
Styczniów? 3 tel. 1817
—l

Kwiaty
i fikusy do sprzedania 
tanio. Dzielna 30. —-0

Oszczędności
swoje złote i dolary 
ulokuj na 11 proc. 
tocznie. Gotówka two
ja jest zabezpieczona 
złotem, srebrem i dro- 
giemi Kamieniami.LOM- 
BARD Plac Katedralny, 
Biskupia 12. Wydaje 
pożyczki pod zastaw: 
złota, srebra, Gylan- 
tów, futer, mebli, Dia- 
nin, samochodów i 
wszelkich towarów. 2

E „ 0 P T U  RUBIN"
0
0
0
0

EBB B B . _ MHMBH

I KONCERT
U lż y li;

codziennie od 12 - ? l  4—6 w 
G łd^nym  Paw ilonie l'-gich 
T a r g ii '  Północnych w W ilrie

0
0 m i m ,  ul. Ł ominiKańska 17, tel. 10-58. 

(EG Z . OD 1840 R.)

O r z ą a z a  V ir :n a

Kr Dąbrowska
WILNU, Ul. NIEMIECKA 3, m. 6

Celem zademonstrowania tiajlepsżyołi fortepjanów i pianin 
krajowych i zagranicznych. Udział biorą prof. A Zanmewi- 

czowa i prot. K> Pliszka - Ranuszewiczowa

F o U l
z telefonem i łazienką 
dla samotnego pana I 
do v,'ynajęcia, tel. 14-78

Lotel dopie-

R 6 2  

Potrzeona
wynajęcia. Ofiarna 4 u 
dozorcy. — 1

Pokój do wyna
jęcia Mo

stowa 5 rn. 8.

nauczycielka wycho
wawczyni, przychodzą
ca po południu. Konie
czne francuski, muzy
ka, referencje. Jagiel
lońska 9 m 2 od 10-ej 
do 12-ej. — 2

Zginął pies (wilczyca) 
wab! się Norma 

Znalazcę uprasza się o 
przyprowadzenie Anto- 
kol 4. Cbarkiewicz.

D o o o  0 0 0  - ) f ' - 0 e t t ® 0 0 0 0 0 » 0 0 0 0 0 3 m m t
l l f t T i t a l j f i l  na piętrze odremonto-
. . . . --Sń i 13 wai>e do wynajęcia od
hipotekę do 1100 d o -20-go września. Wodo 
larów. Oferty do adm. ciag^ zlew, klozet, pizy 
Słowa dla S. S. 1 j  Jasińskiego 7—3.

bierne

Jasińskiego 
Wiad od 4— 6 p. p.

Absolwentka 
ekor omji

Lubelskiego Uniwersy
tetu poszukuie posady 
biurowej. Adres w Re
dakcji. — 1

Z g u b io n o
dnia 17. IX wieczoreir 
na ulicach Kalwaryj-
ska -Zawalna 5 dzien
ników połowyc-h niwe- 
łacj; precyzyjnej. Pro
szę o odniesienie za 
n a g ro d ą  Wielka Po- 
hu anka 41 m. 12.

Z ak ład  P a só w  i B an JaSy Leę.in»czych
JEANETTE**Mfck,ew5cza 22i g a t a n a i h . '  ■ “  poleca najnowsze 

modele otrzymane z Paryża do ostatniej 
mody obcisłych-sukien, oardzo wygodne 
Pasy lecznicze gumowe. Pasy po opera
cjach brzusznych, oraz do stanu odmien

nego. Pończochy gumowe lecznicze.

GABlfcET
R acjonalne j K osm e

ty k i L eczniczej.
Wltno, Mickiewicza 51 

111. 4.

Urodę
je, dosKonau, odświe
ża, usuwa jej skazy 
i biaki. M a s a ż  
.warzy i ciała (panie), 
Sztuczne opalenie ce
ry. Wypadanie włosów 
t łupież. Najnowsze 
zdobycze kosmetyki ra

cjonalnej. 
Codziennie odg. 10—8. 

i, W, Z. P. 43.

Uwaga!

Okazyjnie do sprze
danie stół jadalny. 
Zgłaszać się codzien
nie od 3-ciej do 5-tej 
po południu. Biało
stocka 6 m. 3. • st

P o k ó j  lU D  2 , słoneczne z osob- 
nem wejściem, nioga być z ćałodzien- 
nem utrzymaniem (dla uczni pomoc w 
nauce bezpłatnie na miejscu), bardzo 
tanio od zaraz. Wiadomość: ul. Legjo- 
nowa 23-a m. 6. 0

D o  s p r z e d a n n a
garnitur salonowych 
mahoniowych mebli z 
dziesięciu przedmiotów 
za 800 złotych Anto- 
kolska 6 in. 1-a. — 2

Dyplomowana nauczycielka 
muzyki.

z długoletnią praktyką w Polsce i za 
granicą, posiadająca uzupełniające stu- 
dja teoretyczne w konserwaiorjum wie- 
deńskiem, poszukuje lekcyj. Łaskawe 
oferty proszę kierować pod adresem: 
ul. Kalwaryjska l m .  11 W. Hartung. m 

%   *

Wydawca St. M ackiewicz Jćedaktor odpowiedzialny Witold Wovd>łło Drukarnia W ydawnictwa „Słowo-1, Zamkowa 2


